

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinados a atender as necessidades da Sec. Municipal de Agricultura Familiar

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1 - ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	5,0	Caixa	12,63	63,15
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
2 - ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03	20,0	Unidade	11,56	231,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
3 - APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	20,0	Unidade	1,85	37,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
4 - BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	2,0	UNIDADE	49,48	98,96
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
5 - BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS	25,0	Unidade	1,64	41,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
6 - BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	35,0	UNIDADE	0,40	14,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
7 - CADERNO CAPA DURA	5,0	Unidade	28,41	142,05
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
8 - CANETA ESFEROGRÁFICA	7,0	Caixa	93,27	652,89
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
9 - CANETA MARCA TEXTO	40,0	Unidade	2,56	102,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
10 - CAIXA ARQUIVO	30,0	Unidade	8,92	267,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
11 - CALCULADORA 12 DIGITOS	5,0	Unidade	40,76	203,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
12 - CLIPS 4/0 C/50 UNID	80,0	CAIXA	4,75	380,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
13 - CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0	50,0	Caixa	6,55	327,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
14 - CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	50,0	Caixa	8,17	408,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
15 - CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0	50,0	Caixa	8,15	407,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
16 - COLA BRANCA LIQUIDA NAO TOXICA,TUBO COM 90G	30,0	TUBO	4,40	132,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
17 - COLA EM BASTÃO	20,0	Unidade	1,71	34,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
18 - COLA EM BASTÃO GROSSA	10,0	Unidade	3,30	33,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
19 - COLA LIQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	10,0	Unidade	6,98	69,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
20 - CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'GUA, 18 ML	20,0	Unidade	3,50	70,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
21 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	1500,0	Unidade	0,40	600,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
22 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	1500,0	Unidade	0,83	1.245,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
23 - ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	1500,0	Unidade	2,30	3.450,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
24 - ENVELOPE OFÍCIO	500,0	Unidade	0,48	240,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
25 - ESTILETE GRANDE COM LAMINA DE ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA	5,0	UNIDADE	5,16	25,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
26 - EXTRATOR GRAMPO ESPATULA AÇO INOX	30,0	Unidade	4,45	133,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
27 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE	30,0	Unidade	5,11	153,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
28 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	35,0	Unidade	19,37	677,95
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
29 - FITA DECORATIVA	3,0	Rolo	12,52	37,56

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
30 - FITA GOMADA 38MM X 50M	20,0	Unidade	20,16	403,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
31 - GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS,26/6	20,0	Unidade	21,99	439,80
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
32 - GRAMPEADOR 23/8	20,0	Unidade	94,83	1.896,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
33 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	50,0	Caixa	10,96	548,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
34 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	30,0	Caixa	7,43	222,90
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
35 - LÁPIS PRETO REDONDO N°2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO	60,0	Unidade	0,76	45,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
36 - PAPEL 60KG A4 210X297MM	10,0	Pacote	57,34	573,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
37 - PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	300,0	RESMA	30,73	9.219,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
38 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	15,0	Caixa	65,40	981,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
39 - PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	100,0	Unidade	20,42	2.042,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
40 - PASTA A-Z LOMBO LARGO	100,0	Unidade	19,58	1.958,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
41 - PASTA CANALETA OFÍCIO	100,0	Unidade	6,80	680,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
42 - PASTA CLASSIFICADOR	150,0	Unidade	28,39	4.258,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
43 - PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELASTICO,23,5X35,5CMX30	40,0	UNIDADE	4,21	168,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
44 - PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO	30,0	Unidade	10,88	326,40
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
45 - PASTA COM TRILHO PLASTICA	200,0	UNIDADE	6,72	1.344,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
46 - PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFICIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1º QUALIDADE	20,0	Unidade	9,33	186,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
47 - PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO OFICIO 238X360MM	200,0	Unidade	3,85	770,00
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
48 - PERFURADOR PARA PAPEL	15,0	Unidade	19,03	285,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
49 - PERFURADOR PARA PAPEL -G	15,0	Unidade	293,28	4.399,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
50 - PINCEL ATÔMICO	25,0	Unidade	6,27	156,75
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
51 - PISTOLA PARA COLA QUENTE	5,0	Unidade	23,97	119,85
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
52 - PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	5,0	UNIDADE	37,32	186,60
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
53 - PRANCHETA EM POLIESTIRENO	15,0	Unidade	24,03	360,45
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
54 - REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	15,0	Unidade	6,38	95,70
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
55 - RÉGUA COMUM	30,0	Unidade	1,64	49,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
56 - TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR	35,0	Unidade	5,92	207,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
57 - TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA	15,0	Unidade	5,28	79,20
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
58 - TNT	20,0	Unidade	4,63	92,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
59 - LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO	10,0	Unidade	46,43	464,30
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			
60 - FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	50,0	Unidade	44,53	2.226,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 4			
61 - PASTA PARA ARQUIVO MORTO	50,0	Unidade	9,53	476,50
METODOLOGIA: Média	PREÇOS PRATICADOS: 3			

VALOR TOTAL: R\$ 45.542,56 (quarenta e cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos)

PIQUET CARNEIRO / CE, 22 DE MARÇO DE 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

DETALHAMENTO DOS ITENS

ITEM 1: ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES

Dados do item :

Descrição: ALFINETE COM CABEÇA NIQUELADO CAIXA COM 50 UN

Preço 1

Número da compra: 071/2022/PP-SRP

Município: Tamboril / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

praticada: 27/03/2023

Unidade: CAIXA

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 071/2022/PP-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 18/11/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE

Valor homologado do certame: R\$ 104.263,00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TECIDOS, AVIAMENTOS ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 21030004

Data do empenho: 21/03/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.039 - Manutenção do Hospital Regional de Tamboril

orçamentária: 002 - Hospital Regional de Tamboril

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (TECIDOS, AVIAMENTOS ENTRE OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE. CONFORME PROCESSO LICITATORIO PREGAO PRESENCIAL Nº071/2022/PP-SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27030018

Data da liquidação: 27/03/2023

Valor: R\$ 10.179,00

Série: --

Nota fiscal: 1056160

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.098.787/0001-83	FRANCISCO DEJACI MOURAO 76984915368	Demais	R\$ 12,00
ENDEREÇO			
FLORIANO PEIXOTO, 08, CENTRO, Tamboril / CE, 63750000			

Preço 2

Lote/Item: 245

Município: Palmácia / CE

Adjudicação: 13 de Abril de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Homologação: 20 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: ALFINETE MARCADORES 9,5MM - ALFINETES MARCADORES 9,5MM, CABECA PLÁSTICA

Quantidade: 200

Unidade: PACOTE

Data da autuação: 27 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PERP-12.2023

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS			R\$ 13,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R CONEGO LIMA SUCUPIRA 1466 SERRINHA		60741255	08586106259	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ALFINETE PARA MAPA REDONDO, COLORIDO, CX 100 UND

Preço 3

Município: Fortim / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

Unidade: CAIXA

Número da compra: DL 010-2023

Data

praticada: 09/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : DL 010-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.626,97

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/02/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA A CAMARA MUNICIPAL DE FORTIM.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13020020

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 13/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM, CONFORME DL Nº 010/2023 E CONTRATO Nº 011/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09060019

Valor: R\$ 1.033,31

Nota fiscal: 1106383

Data da liquidação: 09/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.590.361/0001-59	M.S.C DA SILVA SILVANO	Demais	R\$ 12,90
ENDEREÇO			
MACEIO, S/N, ZONA PRAIANA, Fortim / CE, 62817000			

ITEM 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03

Dados do item :

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES VARIADOS - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, FORMULADA COM ADITIVOS E CORANTES VARIADOS

Preço 1

Município: Catarina / CE

Entidade: Câmara Municipal de Catarina

Unidade: UNID

Data praticada: 01/02/2024

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame: DPE_004/2023-CMC

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao funcionamento do poder Legislativo de Catarina

Unidade responsável: Câmara Municipal de Catarina

Data da publicação: 29/01/2024

Data da abertura: 01/02/2024

Data da homologação: 01/02/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.605.071/0001-10	VANESSA ARAUJO PEREIRA	--	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO LEITAO, 541, CENTRO, Catarina / CE - CEP: 63.595-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Paracuru / CE

Objeto: ADESAO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DO MUNICÍPIO DE PARACURU QUE TEVE COMO ORGAO GERENCIADOR A SECRETARIA DE EDUCACAO ATRAVES DO PREGAO ELETRONICO No 2022.06 .30.1-PE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU

Descrição: 4.3-ALMOFADA PARA CARIMBO No 03 - VERMELHA.
Especificacao: Almofada para carimbo

Data da autuação: 1 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.01.1-AD

SRP: Não

Lote/Item: 145

Adjudicação: 1 de Setembro de 2023

Homologação: 1 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45017568000153		STATUS COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 11,19
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R GOVERNADOR JOAO CARLOS, No797 PARANGABA		60741000	08532417766	-

Dados do item :

Descrição: Almofada para carimbo, nº 03, material caixa plástico, material almofada esponja

Preço 3

Município: Ipaporanga / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 16.23.CMI

Data

praticada: 23/05/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 16.23.CMI

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 10.267,50

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 27/01/2023

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipaporanga.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27010007

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Ipaporanga

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/01/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de expedientes destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipaporanga, conforme contrato nº 1623CMI celebrado entre as partes.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23050022

Valor: R\$ 1.587,60

Nota fiscal: 131

Data da liquidação: 23/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.736.233/0001-24	MARCELO BARROS DO CARMO	Demais	R\$ 12,50
ENDEREÇO			
GALDENCIO MOREIRA, 94, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62215000			

ITEM 3: APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: APONTADOR DE LÁPIS UMA ENTRADA

Preço 1

Município: Umarizal / RN

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 015 2023 - DL

Data

praticada: 27/12/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 015 2023 - DL

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE UMARIZAL - RN

Valor homologado do certame: R\$ 20.182,93

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/02/2023

Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de material de expediente para manutenção das atividades legislativas da Câmara Municipal de Umarizal

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020004

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Umarizal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.003 - Manut.das Ativ.e Serv.Adm.do Legis.Mun.

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CMU.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27120001

Valor: R\$ 1.910,97

Nota fiscal: 12688

Data da liquidação: 27/12/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.351.860/0001-20	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	Demais	R\$ 1,99
ENDEREÇO			
JOAQUIM CLEMENTE, 875, CENTRO, Umarizal / RN, 59865000			

Preço 2

Município: Baturité / CE

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE.

Descrição: APONTADOR BLOCO 6 CM -ESPECIFICAÇÃO: APONTA LÁPIS COMUM CORES VARIADAS, COM DEPO

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 3105.01.2023

SRP: Não

Lote/Item: 31

Adjudicação: 20 de Junho de 2023

Homologação: 18 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4080

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35111011000123		O P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA			R\$ 1,81
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	R. GILBERTO MENDONCA 88 AMADOR		61769410	08596015650	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO

Preço 3

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.04.05.01

Data

praticada: 28/06/2022

Quantidade: 200

Dados do certame:

Número do certame : 2022.04.05.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/04/2022

Valor homologado do certame: R\$ 1.313.324,03

Objeto: Aquisição de Material de Expediente destinado ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local e/ou regional.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060002

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 27/06/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.059 - Manutenção da Rede de Unidades de Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: Aquisição de Material de Expediente destinado ao atendimento das necessidades das Unidades Básica de Saúde, do município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local e/ou regional.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060014

Valor: R\$ 4.676,60

Nota fiscal: 867

Data da liquidação: 28/06/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.145.364/0001-74	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PIQUET CARNEIRO	Demais	R\$ 1,75
ENDEREÇO			
MARIANO AIRES, S/N, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

ITEM 4: BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BANDEJA PORTA EXPEDIENTE 02 ANDARES

Preço 1

Município: Bela Cruz / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 004-23-PE-DIV

Data

praticada: 11/07/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 004-23-PE-DIV

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.685.308,78

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 16/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BELA CRUZ/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070030

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 004 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.036 - Programa Primeira Infância -SUAS

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Objeto disposto no contrato nº 20230379, processo nº 004-23-PE-DIV, com aquisição de material de expediente para atender as necessidades do programa primeira infancia de Bela Cruz- CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11070002

Valor: R\$ 4.917,34

Nota fiscal: 1059

Data da liquidação: 11/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
14.169.319/0001-50	HTEC PRIME SERVICOS DE MANUTENCAO E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Demais	R\$ 50,43
ENDEREÇO			
ARLINDO VIEIRA DE ALMEIDA, 925, JUNCO, Sobral / CE, 62030490			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRÍLICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM
Preço 2
Município: Piquet Carneiro / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
Unidade: UNIDADE
Número da compra: 2023.05.15.01
Data praticada: 16/06/2023
Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.15.01
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 02/06/2023
Valor homologado do certame: R\$ 817.654,00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060007
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo
Data do empenho: 06/06/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento e G
Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060003
Valor: R\$ 3.055,53
Nota fiscal: 83
Data da liquidação: 16/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.258.479/0001-85	RAIMUNDO SOUZA COSTA	Demais	R\$ 51,00
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 52, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BANDEJA PORTA EXPEDIENTE EM ACRÍLICO CRISTAL DE 03 ANDARES, TAMANHO OFÍCIO.

Preço 3

Número da compra: 05.23.03/2022

Município: Capistrano / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

praticada: 10/02/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 05.23.03/2022

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 23/06/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 169.877,50

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01020008

Data do empenho: 01/02/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.004 - Gestão Administrativa e Financeira do

orçamentária: 001 - Secretaria de Administração e Finanças

Governo Municipal

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para Atender as Demandas da Secretaria de Administração e Finanças do Município de Capistrano--CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 10020001

Data da liquidação: 10/02/2023

Valor: R\$ 15.668,80

Série: --

Nota fiscal: 402

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 47,00
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

ITEM 5: BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: BORRACHA PLASTICA PARA ESCRITA À LÁPIS/GRAFITE

Preço 1

Número da compra: 2023.01.05.01-S

Município: Icapuí / CE

Data

Entidade: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

praticada: 06/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.05.01-S

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 16/01/2023

federativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.786,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE, DO MUNICÍPIO DE ICAPUÍ-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 03050009

Data do empenho: 03/05/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.114 - Gerenciamento e Aperfeiçoamento Administrativo do Serv. Autônomo de Água

orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Outros Recursos Não Vinculados

Histórico: aquisição de material de expediente, destinados a atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, deste município, conforme Dispensa de Licitação 2023.01.05.01-S e contrato 20239007.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 06060006

Data da liquidação: 06/06/2023

Valor: R\$ 2.070,55

Série: --

Nota fiscal: 1576

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
03.120.308/0001-69	SILVANETE MARIA DA COSTA BRAGA	Demais	R\$ 1,90
ENDEREÇO			
DOS TEIXEIRAS, 1145, CENTRO, Icapuí / CE, 62810000			

Preço 2

Lote/Item: 418

Município: Granja / CE

Adjudicação: 27 de Abril de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRANJACE

Homologação: 10 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: BORRACHA BRANCA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, MACIA, QUADRADA

Quantidade: 3419

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 11 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.04.11.01

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
01907851000185		CARPIX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME			R\$ 1,51
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Granja	RUA TIAGO RIBAS, N 571,CENTRO,CEP62430000,Granja,CE		62430000	08587770593	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3
Município: Itapipoca / CE
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: BORRACHA DE APAGAR, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, COR BRANCA, TIPO PONTEIRA, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 17 de Março de 2023 às 14:00
Modalidade: CONVITE Nº: 02646511/2023

Lote/Item: 21
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 1
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
42.862.642/0001-40	GUILHERME BRAGA ALMEIDA 06219261321	R\$ 1,50

ITEM 6: BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS

Preço 1
Município: Tauá / CE
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 5 de Outubro de 2023 às 12:00
Modalidade: -

Lote/Item: 1019
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 200
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
36.901.695/0001-20	C G C DE ARAUJO	R\$ 0,50

Preço 2
Município: Sobral / CE
Objeto: aquisição de material de expediente.
Descrição: BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 10 de Outubro de 2023 às 08:00
Modalidade: CONVITE Nº: 22001023685202390

Lote/Item: 4
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 550
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
05.551.355/0001-92	H. M. G. COMERCIO DE MIUDEZAS LTDA	R\$ 0,40

Preço 3
Município: Fortaleza / CE
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: BORRACHA DE APAGAR, TIPO PONTEIRA, COR BRANCA, LATEX, APAGAR ESCRITA A LAPIS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 26 de Outubro de 2023 às 16:00
Modalidade: -

Lote/Item: 1008
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 100
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
40.499.432/0001-03	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 0,30

ITEM 7: CADERNO CAPA DURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Caucaia / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA.

Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS - ESPECIFICAÇÃO CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS, DIMENSÃO 280 MM X 200 MM.

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 306

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 121

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
37536601000123		FFX SOLUCOES LTDA		R\$ 28,24	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE		60140025	08532547095	-

Preço 2

Município: Arneiroz / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E PEDAGOGICOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.

Descrição: CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS

Data da autuação: 11 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.11.1

SRP: Não

Lote/Item: 89

Adjudicação:

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
07293707000182		COMERCIAL AGAMENON LTDA		R\$ 27,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Tauá	RUA DONDON FEITOSA, 225243,CENTRO,CEP63660000,Tauá,CE		63660000	08834371027	-

Preço 3

Município: Martinópole / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE MARTINOPOLE - CE.

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO COM 10 MATÉRIAS, CAPA DURA 200 FOLHAS PAUTADAS.

Data da autuação: 3 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 03.04.001/2023

SRP: Não

Lote/Item: 752

Adjudicação: 2 de Maio de 2023

Homologação: 10 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
09622995000105		PAPELARIA RODRIGUES SOBRAL LTDA		R\$ 30,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	AV CEL. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 155,EXPECTATIVA,CEP62040254,Sobral,CE		62040254	09999999999	-

ITEM 8: CANETA ESFEROGRÁFICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Caucaia / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS EM CARATER EMERGENCIAL DO HOSPITAL ABELARDO GADELHA DA ROCHA E HOSPITAL E MATERNIDADE SANTA TEREZINHA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIACE.

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA - ESPECIFICAÇÃO CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, COM 01 CARGA, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA TI

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023061203-SMS

SRP: Não

Lote/Item: 13

Adjudicação:

Homologação: 13 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
37536601000123		FFX SOLUCOES LTDA		R\$ 90,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE	60140025	08532547095	-	

Preço 2

Município: Tabuleiro do Norte / CE

Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTECE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA FINA 0.7 CX100UND PRETA.

Data da autuação: 7 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 07.02.01/2023 s

SRP: Não

Lote/Item: 742

Adjudicação: 2 de Março de 2023

Homologação: 8 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 41

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
13273868000107		MAF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA		R\$ 89,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Caucaia	RUA 216, 43 C,NOVA METROPOLE,CEP61658400,Caucaia,CE	61658400	85 99681089	-	

Preço 3

Município: Mombaca / CE

Objeto: Aquisicao de material de expediente para suprir as necessidades da Camara Municipal de Mombaca.

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA AZUL CAIXA

Data da autuação: 17 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 03.02.23/1-DL

SRP: Não

Lote/Item: 12

Adjudicação:

Homologação: 28 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2

Unidade: CX

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40258479000185		RAIMUNDO SOUZA COSTA		R\$ 99,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Piquet Carneiro	AV ALFREDO FERNANDES FRANCO	63605000	00000000000	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM 9: CANETA MARCA TEXTO

Preço 1 Município: Barbalha / CE Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CANETA, TIPO MARCA TEXTO, EM COR AMARELA Data da autuação: 20 de Setembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1 SRP: Não	Lote/Item: 71 Adjudicação: 10 de Novembro de 2023 Homologação: 14 de Novembro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 48 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 2,86	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122	-

Dados do item : Descrição: Caneta Marca Texto Em cores variadas, com ponta de poliacetal 1,0mm, com protetor Preço 2 Município: Aracati / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI Unidade: UNIDADE		Número da compra: 00.014/2022-SRP Data praticada: 19/06/2023 Quantidade: 30
Dados do certame: Número do certame : 00.014/2022-SRP Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE Valor homologado do certame: R\$ 7.521.400,00		Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 05/01/2023
Objeto: o objeto da presente ATA A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE.		
Dados do empenho : Número do empenho: 03050005 Tipo: Global Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde / FMS Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo		Data do empenho: 03/05/2023 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.076 - Gestão e Manutenção da Secretaria Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde
Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARACATI/CE. DE ACORDO COM O PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO Nº 00.014/2022-SRP E CONTRATO Nº 20230306002.		
Dados da liquidação : Número da liquidação: 19060002 Valor: R\$ 3.582,22 Nota fiscal: 2498		Data da liquidação: 19/06/2023 Série: -- Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.548.156/0001-06	COMERCIAL LEONARDO EIRELI	Demais	R\$ 2,48
ENDEREÇO			
RUA 315 (CONJ.SAO CRISTOVAO), 121, comercialleonardo3@gmail.com, JANGURUSSU, Fortaleza / CE, 60.866-380			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Ubajara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.

Descrição: CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADA

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 237

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 71

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
34283003000100		F J MENDES DA COSTA		R\$ 2,33	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Carnaubal	AV PAULO SARASATE, 564 CRUZEIRO	62375000	08897133913	-	

ITEM 10: CAIXA ARQUIVO

Preço 1

Município: Tarrafas / CE

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de materiais de expediente e papelaria com finalidade de atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas/CE.

Descrição: 57 - Caixa plastica para arquivo morto

Data da autuação: 23 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.23.001P

SRP: Não

Lote/Item: 89

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 2 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
49464926000127		LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME		R\$ 9,43	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Garanhuns	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01 SAO JOSE	55295200	08730250632	-	

Preço 2

Município: Quixeramobim / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E MATERIAL ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

Descrição: CAIXA DE ARQUIVO MORTO PRODUZIDA EM PLÁSTICO CORRUGADO NO TAMANHO OFÍCIO. COM 3

Data da autuação: 29 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2908.01.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 33

Adjudicação: 25 de Setembro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
06290637000146		PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS-ME		R\$ 8,65	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Quixeramobim	RUA DOM HELIO CAMPOS, 40 CENTRO	63800000	08834443577	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Caixa arquivo - CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR: VERMELHO OU PRETO, IMPRESSÃO: PERSONALIZADA

Preço 3

Data praticada: 09/10/2023

Município: Mucambo / CE

Quantidade: 850

Entidade: Câmara Municipal de Mucambo

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2023.29.09.01-PD

Unidade responsável: Câmara Municipal de Mucambo

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 03/10/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 06/10/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 09/10/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA DE MUCAMBO-CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.027.003/0001-20	GSM CENTER LTDA	--	R\$ 8,69
ENDEREÇO			
RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 373, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000			

ITEM 11: CALCULADORA 12 DIGITOS

Preço 1

Município: Iracema / CE

Lote/Item: 8

Adjudicação: 3 de Julho de 2023

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS ESCOLARES, DE USO RECREATIVO, ESPORTIVO, ARTESANATO, DECORACAO E BENS DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

Descrição: CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS ;

Data da autuação: 14 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_026_2023

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
40479264000194		OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 37,84	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	R COSME GERONIMO DE OLIVEIRA, 940 EXPEDITO DIOGEN			63457000	88988014658	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS

Preço 2

Município: Aracoiaba / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: CAR 002-2023EDU

Data

praticada: 23/06/2023

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : CAR 002-2023EDU

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.592.002,13

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060016

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 002 - F U N D E B

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.030 - Manutenção do Ensino Fundamental - 30% -

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: aquisição de material de Expediente para atender as necessidades das Escolas de Ensino Fundamental da Rede Publica Municipal de Aracoiaba/CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23060002

Valor: R\$ 40.222,20

Nota fiscal: 404

Data da liquidação: 23/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA	Demais	R\$ 43,00
ENDEREÇO			
TEBAS, 137, SIQUEIRA, Fortaleza / CE, 60732430			

Preço 3

Município: Baturité / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE.

Descrição: CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - ESPECIFICACAO: CALCULADORA COMPACTA DE MESA

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 3105.01.2023

SRP: Não

Lote/Item: 153

Adjudicação: 20 de Junho de 2023

Homologação: 18 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 144

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
16970003000198	JPJ COMERCIO VAREJISTA DE PAPELARIA		R\$ 41,45	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Baturité	RUA 15 DE NOVEMBRO, 827 SN CENTRO	62760000	08532236400	-

ITEM 12: CLIPS 4/0 C/50 UNID

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Ararendá / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS EXPEDIENTE E LIMPEZA) DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCACAO (SETOR ADMINISTRATIVO) DO MUNICIPIO DE ARARENDA-CE.

Descrição: Clipes para papeis em arame de aco com acabamento niquelado tratamento antiferru

Data da autuação: 11 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 04.02-2023-PP

SRP: Não

Lote/Item: 114

Adjudicação: 26 de Janeiro de 2023

Homologação: 1 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07765651000111		ELIAS DE PAULA JUNIOR ME			R\$ 5,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipaporanga	RUA FRANKLIN JOSE VIEIRA 513,513 CENTRO		63620000		-

Dados do item :

Descrição: CLIPES PARA PAPEL Nº 4/0

Preço 2

Município: Mauriti / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

Unidade: CAIXA

Número da compra: 2023.02.23.01PE

Data

praticada: 22/06/2023

Quantidade: 25

Dados do certame:

Número do certame : 2023.02.23.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.566.689,76

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/04/2023

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 07060026

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal da Fazenda

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 07/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.015 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal da Fazenda

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades do Fundo Geral deste município, vinculado a Secretaria Municipal da Fazenda, conforme ordem de compra nº 202300826, vinculada ao Pregão nº 2023.02.23.01PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 22060013

Valor: R\$ 48.577,54

Nota fiscal: 1644

Data da liquidação: 22/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.140.770/0001-53	JOSE HELMER BELEM GOMES	Demais	R\$ 4,16
ENDEREÇO			
VIRGILIO TORRES, 402, CONJ NOSSA SENHORA DE FATIMA, Barbalha / CE, 63180000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: CLIPE 4/0, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES - CLIPE 4/0, EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES

Preço 3

Data praticada: 01/02/2024

Município: Catarina / CE

Quantidade: 30

Entidade: Câmara Municipal de Catarina

Unidade: Caixa

Dados do certame:

Número do certame: DPE_004/2023-CMC

Unidade responsável: Câmara Municipal de Catarina

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 29/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 01/02/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 01/02/2024

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao funcionamento do poder Legislativo de Catarina

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.605.071/0001-10	VANESSA ARAUJO PEREIRA	--	R\$ 4,65
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO LEITAO, 541, CENTRO, Catarina / CE - CEP: 63.595-000			

ITEM 13: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0

Preço 1

Município: Caucaia / CE

Lote/Item: 368

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: CLIP 20 - ESPECIFICAÇÃO CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 772

Unidade: CAIXA

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 6,53		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE	60140025	08532547095	-

Preço 2

Município: Caucaia / CE

Lote/Item: 681

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: CLIP 20 - ESPECIFICAÇÃO CLIP EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2317

Unidade: CAIXA

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV

SRP: Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
38263979000163	KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO GÊNERO ALIMENTÍCIO EIRELI			R\$ 6,68
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	02,256,JARDIM CEARENSE,CEP60000000,Fortaleza,CE	60000000	08532547095	-

Preço 3

Município: Granja / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, E CONSUMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, PARA ATENDER A CMARA MUNICIPAL DE GRANJA,

Descrição: CLIPS N.20 EM AÇO NIQUELADO, ANTIOXIDANTE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.

Data da autuação: 20 de Abril de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.04.20.01

SRP: Não

Lote/Item: 15

Adjudicação:

Homologação: 16 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 40

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45591501000128	CIPE2M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA			R\$ 6,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA LAUREANO LEAL, 1518,MONDUBIM,CEP60764425,Fortaleza,CE	60764425	08541419593	-

ITEM 14: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0

Preço 1

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS ESCOLARES, DE USO RECREATIVO, ESPORTIVO, ARTESANATO, DECORACAO E BENS DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.

Descrição: CLIPS 6/0 EM EMBALAGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES ;

Data da autuação: 14 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_026_2023

SRP: Não

Lote/Item: 18

Adjudicação: 3 de Julho de 2023

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 206

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40479264000194	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 8,11
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	R COSME GERONIMO DE OLIVEIRA, 940 EXPEDITO DIOGEN	63457000	88988014658	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Clips para papel, fabricado com arame de aço niquelado, tamanho 6/0, Cx

Preço 2

Número da compra: 16.23.CMI

Município: Ipaporanga / CE

Data

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

praticada: 23/05/2023

Unidade: CAIXA

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 16.23.CMI

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 27/01/2023

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 10.267,50

Objeto: Aquisição de material de expediente, destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipaporanga.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27010007

Data do empenho: 27/01/2023

Tipo: Estimativo

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Ipaporanga

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção e Funcionamento das Atividades Legislativas

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de expedientes destinados a suprir as necessidades da Câmara Municipal de Ipaporanga, conforme contrato nº 1623CMI celebrado entre as partes.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23050022

Data da liquidação: 23/05/2023

Valor: R\$ 1.587,60

Série: --

Nota fiscal: 131

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
15.736.233/0001-24	MARCELO BARROS DO CARMO	Demais	R\$ 8,40
ENDEREÇO			
GALDENCIO MOREIRA, 94, CENTRO, Ipaporanga / CE, 62215000			

Preço 3

Município: Caririçu / CE

Lote/Item: 93

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, UTENSÍLIOS PARA COPA E COZINHA E MATERIAIS DE DIDÁTICO E EXPEDIENTE, PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIÇU ? CEARA.

Adjudicação: 23 de Janeiro de 2023

Homologação: 14 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 400

Descrição: CLIPS 6.0

Unidade: CAIXA

Data da autuação: 4 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.01.04.01-P

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40377791000198	NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA-ME		R\$ 8,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Juazeiro do Norte	R SAO BENTO, 1909 PIRIJA	63034040	08835126314	-

ITEM 15: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Ubajara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 8/0

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 64

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 120

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109	DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI			R\$ 8,45
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	R DR. FRANCISCO AVELINO sao joao	62360000		-

Preço 2

Município: Santa Quitéria / CE

Objeto: Aquisição de material de expediente, consumo e cozinha destinados as diversas secretarias do município de Santa QuitériaCE.

Descrição: CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 80

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.02-02PP

SRP: Não

Lote/Item: 35

Adjudicação: 26 de Junho de 2023

Homologação: 30 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 65

Unidade: CX

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40815897000126	JONNANT GOMES MARQUES			R\$ 7,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Forquilha	Rua Raimundo Nonato de Loiola,Alto Alegre,CEP62115000,Forquilha,CE	62115000	00088888888	-

Preço 3

Município: Fortim / CE

Objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Fortim-Ceara.

Descrição: CLIPS AÇO COLORIDO 8/0 CX C/50UND

Data da autuação: 2 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0206.01.23-PMF

SRP: Não

Lote/Item: 351

Adjudicação: 24 de Julho de 2023

Homologação: 4 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1360

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07153886000152	FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA			R\$ 8,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Aracati	RUA CEL. POMPEU, 578 CENTRO	62800000	08834215188	-

ITEM 16: COLA BRANCA LIQUIDA NAO TOXICA,TUBO COM 90G

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1 Município: Quixelô / CE Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao atendimento da Secretaria de Governo do Município de QuixelôCE. Descrição: Cola Liquida Branca 90g - não-toxica, lavavel, secagem rapida Data da autuação: 3 de Março de 2023 Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.03.07.2 SRP: Não	Lote/Item: 376 Adjudicação: Homologação: 17 de Março de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 20 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
07406018000137		M.F. FERREIRA GALVAO - ME			R\$ 4,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixelô	Rua Raimundo Nascimento, n 24,CENTRO,CEP63515000,Quixelô,CE			63515000	08835791210	-

Preço 2 Município: Massapê / CE Objeto: AQUISICAO DE KITS ESCOLARES DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA SEC DE EDUCACAO Descrição: (ENS FUND II) COLA BRANCA Data da autuação: 25 de Agosto de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 5250801_2023 SRP: Não	Lote/Item: 33 Adjudicação: 13 de Setembro de 2023 Homologação: 18 de Outubro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 4600 Unidade: UNIDADE
--	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
50706360000181		N.O.R.T.E COMERCIO LTDA			R\$ 4,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CONJ CEARA CONJ CEARA		60533180	08596235226	-

Preço 3 Município: Itapipoca / CE Objeto: Registro de precos para futura e eventual Aquisicao de Materiais, Mobiliarios e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca ? CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos al unos das instituicoes de ensino da educacao basica do municipio de Itapipoca-CE, atraves da Secretaria de Educacao Basica. Descrição: L.4.8 COLA BRANCA - A COLA BRANCA LIQUIDA BIC E IDEAL ATIVIDADES COM COLAGEM NO Data da autuação: 20 de Setembro de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 23.06.13-PE SRP: Não	Lote/Item: 101 Adjudicação: 11 de Outubro de 2023 Homologação: 20 de Outubro de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 48 Unidade: UNIDADE
---	---

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24379211000145		C M C OLIVEIRA BARROSO - ME			R\$ 4,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz No685 Cruzeiro		62500000	08588585858	-

ITEM 17: COLA EM BASTÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Arneiroz / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E PEDAGOGICOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

Descrição: COLA BASTÃO FINA COLA QUENTE

Data da autuação: 11 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.11.1

SRP: Não

Lote/Item: 173

Adjudicação:

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
07293707000182		COMERCIAL AGAMENON LTDA			R\$ 1,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tauá	RUA DONDON FEITOSA, 225243,CENTRO,CEP63660000,Tauá,CE			63660000	08834371027	-

Preço 2

Município: Crateús / CE

Objeto: Aquisição de material de expediente em favor da EEMTI GOV. GONZAGA MOTA.

Descrição: COLA, BASTAO, BRANCA, 40 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 29 de Setembro de 2023 às 14:00

Modalidade: CONVITE Nº: 07899140/2023

Lote/Item: 24

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 200

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12.340.071/0001-12		R BEZERRA COSTA			R\$ 1,73

Preço 3

Município: Quixadá / CE

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: COLA, BASTAO, BRANCA, 40 G, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 4 de Outubro de 2023 às 14:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1005

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 6

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
02.342.254/0001-13		M A PINHEIRO PAPELARIA - ME			R\$ 1,90

ITEM 18: COLA EM BASTÃO GROSSA

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: COLA BRANCA EM BASTAO;;

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 37

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
39846029000124		F J VIRGINIO SILVA LTDA		R\$ 3,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Novo Oriente	SIT SUSSUIARANA S/N SAO RAIMUNDO	63740000	88993007426	-	

Dados do item :

Descrição: Cola branca bastão 10g

Preço 2

Município: Bento Fernandes / RN

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

Unidade: UNIDADE

Número da compra: DISP 0013.2023

Data

praticada: 23/11/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : DISP 0013.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
- RN

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 21/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 16.089,35

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidade da câmara municipal de Bento Fernandes/RN

Dados do empenho :

Número do empenho: 21030001

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Bento Fernandes

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 21/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.001 - Manut.do Func.da Câmara de Vereadores

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente para atender as necessidade da câmara municipal de Bento Fernandes/RN

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23110002

Valor: R\$ 2.157,75

Nota fiscal: 4670

Data da liquidação: 23/11/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.009.904/0001-00	COMERCIAL T&T EIRELI	2	R\$ 3,40
ENDEREÇO			
RUA GENERAL OSORIO, 200, CIDADE ALTA, Natal / RN, 59025-150			

Dados do item :

Descrição: COLA BASTÃO - cola bastão c/ 20g. Tamanhos Variados

Preço 3

Município: Beberibe / CE

Entidade: Câmara Municipal de Beberibe

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/01/2024

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame: 1801.01-2024-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: aquisição de material de consumo destinado ao funcionamento da manutenção do Poder Legislativo Municipal de Beberibe/CE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Beberibe

Data da publicação: 19/01/2024

Data da abertura: 24/01/2024

Data da homologação: 25/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.309.156/0001-12	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 3,49
ENDEREÇO			
ROD BR 116 KM 93, SN, CRISTAIS, Cascavel / CE - CEP: 62.850-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM 19: COLA LIQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR

Preço 1 UASG: 927827 - FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI/RJ Descrição: Cola - Cola Aplicação: Isopor , Cor: Incolor , Tipo: Líquida , Composição: Resina Sintética Catálogo material: -- Licitação: Nº 92782705000042023 Modalidade: PREGÃO Data publicação: 10 de Janeiro de 2023 às 00:00 Tipo de compra: SISRP	Lote/Item: 65 Homologação: 27 de Abril de 2023 às 16:58 Edital: http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ Quantidade: 226 Unidade: Unidade UF: RJ
---	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	Demais	R\$ 6,88
ENDEREÇO			
R JULIA LOPES DE ALMEIDA, 11, CENTRO, Rio de Janeiro / RJ, 20.080-060			

Preço 2 Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE Objeto: REGISTRO DE PRECO VISANDO A AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (EXPEDIENTE, ADMINISTRATIVO E OUTROS) E PERMANENTE E AFINS, DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO. Descrição: COLA LIQUIDA PARA ISOPOR EM PVA 90 GRAMAS, BICO ECONOMICO, ATOXICA. Data da autuação: 30 de Março de 2023 Modalidade: Pregão Nº: 2023.03.30.1 SRP: Não	Lote/Item: 26 Adjudicação: 24 de Abril de 2023 Homologação: 5 de Maio de 2023 Liquidação: Fonte: www.tcm.ce.gov.br/ Quantidade: 33 Unidade: UNIDADE
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
48834530000161	FRANCISCA VANNAGILA LEMOS OLIVEIRA ME			R\$ 8,06
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Deputado Irapuan Pinheiro	R OLGA DE SOUZA SN ANDAR TERREO CENTRO	63645000	08888576988	-

Preço 3 Município: Ourém / PA Entidade: CAMARA MUNICIPAL DE OUREM Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURÉM – PA Data da homologação: 21 de Julho de 2023 às 00:00 Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 003/2023	Lote/Item: 102 Descrição: COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO 90G. Quantidade: 8 Unidade: UNIDADE
---	---

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.840.601/0001-27	DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ESPORTIVO CARVALHO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,00
ENDEREÇO			
FRANKLIN DE MENEZES, 11, SAO JOAO DO OUTEIRO (OUTEIRO), Belém / PA, 66840105			

ITEM 20: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D´GUA, 18 ML

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Itaíçaba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS ACOES E ATIVIDADES DIARIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) D A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA/CE.

Descrição: CORRETIVO LIQUIDO ? PARA ESCRITA, BASE D AGUA, SECAGEM RAPIDA, PAPEL COMUM, 18ML

Data da autuação: 24 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-010-2023-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 94

Adjudicação: 12 de Abril de 2023

Homologação: 10 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 230

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
31920640000143		C MOURAO DE PAIVA ME		R\$ 3,65	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Maracanau	AV I (CJ JEREISSATI I), 14 LOJA 04 JEREISSATI I	61900410	85986359170	-	

Dados do item :

Descrição: Corretivo líquido, à base d'água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml. - Corretivo líquido, à base d'água, atóxico, lavável, de secagem rápida, para aplicação em papel e similares. Composição: pigmentos brancos e resina sintética. Frasco de 18ml.

Preço 2

Data praticada: 06/04/2023

Município: Camocim / CE

Quantidade: 80

Entidade: Câmara Municipal de Camocim

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2023.03.01.01-DLE

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 31/03/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 06/04/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 06/04/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, JUNTO COM A CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
48.628.111/0001-73	J. L. CARNEIRO	--	R\$ 3,50
ENDEREÇO			
RUA CENTRAL, 476, SAPO DE CIMA, Santana do Acaraú / CE - CEP: 62.150-000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: .CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO,
Preço 3 **Número da compra:** 13.02.01-2023
Município: São João do Jaguaribe / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE **praticada:** 08/03/2023
Unidade: UNIDADE **Quantidade:** 5

Dados do certame:

Número do certame : 13.02.01-2023 **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 02/03/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
JAGUARIBE - CE
Valor homologado do certame: R\$ 101.000,95

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03030001 **Data do empenho:** 03/03/2023
Tipo: Estimativo **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.007 - Gerenciamento da Secretaria de
orçamentária: 001 - Secre. de Administracao e Financas Administr ação e Finanças
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: A aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria de Administração e Finanças do Município de São João do Jaguaribe, Conforme Pregão nº 13.02.01-2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 08030014 **Data da liquidação:** 08/03/2023
Valor: R\$ 8.645,43 **Série:** --
Nota fiscal: 737 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.341.331/0001-89	C H BRITO ROLIM	Demais	R\$ 3,35
ENDEREÇO			
BENJAMIM BARROSO, 304, CENTRO, Quixadá / CE, 63900141			

ITEM 21: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022.04.05.01

Data

praticada: 11/08/2022

Quantidade: 80

Dados do certame:

Número do certame : 2022.04.05.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 25/04/2022

Valor homologado do certame: R\$ 1.313.324,03

Objeto: Aquisição de Material de Expediente destinado ao atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local e/ou regional.

Dados do empenho :

Número do empenho: 25070023

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 25/07/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.118 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Planejamento e Gestão do município de Piquet Carneiro, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte local e/ou regional.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 11080008

Valor: R\$ 7.703,80

Nota fiscal: 1378

Data da liquidação: 11/08/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 0,50
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.15.01

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.15.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 817.654,00

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/06/2023

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 06/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060003

Valor: R\$ 3.055,53

Nota fiscal: 83

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.258.479/0001-85	RAIMUNDO SOUZA COSTA	Demais	R\$ 0,38
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 52, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 3

Município: Barbalha / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de expediente, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de BarbalhaCE

Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAM. 260 X 360

Data da autuação: 22 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.06.22.1

SRP: Não

Lote/Item: 100

Adjudicação: 6 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2991

Unidade: CAIXA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
41883167000125		PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA		R\$ 0,32	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Cajazeiras	Rua Maria Rocha Sarmento n 49,Centro,CEP58900000,Cajazeiras,PB		58900000	833531-7546	-

ITEM 22: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Capistrano / CE

Objeto: Aquisicoes de materiais de expediente para atender a demanda da secretaria de educacao basica do municipio de Capistrano.

Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAMANHO OFICIO.

Data da autuação: 24 de Março de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 03.24.01.2023

SRP: Não

Lote/Item: 40

Adjudicação: 24 de Março de 2023

Homologação: 24 de Março de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
30894103000103		C M DIAS DE SOUSA EIRELI			R\$ 0,64	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA SUL DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS I, Na 157 CAJAZEIRAS			60864255	08533229999	-

Dados do item :

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324 OFÍCIO A4

Preço 2

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 006.2023STDS-PD

Data

praticada: 20/06/2023

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : 006.2023STDS-PD

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 50.030,06

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 28/04/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060006

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - FMAS - Fundo Municipal de Assistência So

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 01/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.070 - Manutenção do Programa Bolsa Família - IGD / PBF

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS NECESSIDADES DA STDS DO MUNICIPIO DE CARIRE/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060012

Valor: R\$ 2.709,05

Nota fiscal: 413

Data da liquidação: 20/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.965.426/0001-97	L TAUMATURGO NETO	Demais	R\$ 1,00
ENDEREÇO			
Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE, 62260000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Quixeré / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO MUNICIPIO DE QUIXERE

Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA 260X360

Data da autuação: 17 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 1707.01.2023 SA

SRP: Não

Lote/Item: 12

Adjudicação:

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
12306779000157		BANDEIRA ATACAREJO LTDA 1		R\$ 0,85	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Quixeré	RUA MANOEL GONCALVES, 954 CENTRO	62920000		-	

ITEM 23: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM

Preço 1

Município: Barroquinha / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA, TAM. 310 X 410 MM

Data da autuação: 30 de Janeiro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.01.30.01

SRP: Não

Lote/Item: 28

Adjudicação:

Homologação: 6 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1000

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
20179695000128		MULTITECH INFORMATICA LTDA		R\$ 2,30	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Barroquinha	AV MARIA DIAMANTINA VERAS, 1012 CENTRO	62410000	08898866486	-	

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 260X360MM,
Preço 2

Município: Cariré / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 015/2022/DIV-PE

Data

praticada: 20/04/2023

Quantidade: 30

Dados do certame:

Número do certame : 015/2022/DIV-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.068.997,29

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 21/11/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13020009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 004 - Fundo

Man.Des.Ed.Bas.Val.Pr.Educ-FUNDEB

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 13/02/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.041 - Funcionamento da Rede de Ensino Infantil Pre-Escola - FUNDEB

Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ/CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20040011

Valor: R\$ 9.392,21

Nota fiscal: 130

Data da liquidação: 20/04/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.273.868/0001-07	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE ENCADERNACAO LTDA	Demais	R\$ 2,40
ENDEREÇO			
216 (CJ NOVA METROPOLE), 43, NOVA METROPOLE (JUREMA), Caucaia / CE, 61658400			

Preço 3

Município: Itapajé / CE

Objeto: Futura e Eventual contratacao pelo periodo de 12 (doze) meses para Aquisicao de material de expediente, materiais e equipamentos de processamento de dados destinados as diversas Secretarias do Municipio de Itapaje-Ce.

Descrição: ENVELOPE PAPEL MADEIRA

Data da autuação: 16 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 16.05.2023.02SR

SRP: Não

Lote/Item: 176

Adjudicação: 15 de Junho de 2023

Homologação: 1 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 5644

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12233377000170		COLISEU COMERCIO E SERVICOS DE LOCAÇAO LTDA			R\$ 2,20
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R MARTINIANO MIRANDA, No88 BARROSO		60863695	85998049247	-

ITEM 24: ENVELOPE OFÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Lavras da Mangabeira / CE

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente e de limpeza, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias do Município de Lavras da MangabeiraCE

Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO, PARA CORRESPONDÊNCIA SRPC -90 GRAMAS

Data da autuação: 26 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.26.1

SRP: Não

Lote/Item: 76

Adjudicação: 10 de Agosto de 2023

Homologação: 31 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1750

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
02860611000135		JOSÉ IRESVAN ARAÚJO			R\$ 0,35
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Juazeiro do Norte	Rua Padre Cicero, 1610,Salesianos,CEP63010020,Juazeiro do Norte,CE			63010020	0000000000 -

Preço 2

Município: Cascavel / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM TIMBRE DIMENSAO 210 X 297 MM.

Data da autuação: 28 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.28.02.2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 106

Adjudicação: 30 de Março de 2023

Homologação: 11 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 9255

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32368074000171		COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAIS DE CONS			R\$ 0,53
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Fortaleza	RUA CONSELHEIRO LAFAYETE 1014 BARRA DO CEARA			60000000	-

Preço 3

Município: São Gonçalo do Amarante / CE

Objeto: ADESAO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO AMARANTE - CE.

Descrição: ENVELOPE OFICIO - ENVELOPE OFICIO BRANCO A4

Data da autuação: 31 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: AD-034.2023

SRP: Não

Lote/Item: 37

Adjudicação: 14 de Agosto de 2023

Homologação: 14 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12332219000177		CT COMTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 0,55
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Paracuru	RUA RAIMUNDO MOREIRA LIMA, No 98 CENTRO			62680000	-

ITEM 25: ESTILETE GRANDE COM LAMINA DE ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Crateús / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE CRATEÚS CE

Descrição: ESTILETE LARGO 18MM

Data da autuação: 4 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 040701/2023

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação:

Homologação: 10 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
35206677000165		COMERCIAL KAYO LTDA			R\$ 4,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Crateús	RUA DR JULIO LIMA, 932,CENTRO,CEP63700000,Crateús,CE			63700000	08836913030	-

Preço 2

Município: Ubaiana / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE UBAJARA - CE.

Descrição: ESTILETE LARGO PROFISSIONAL - CORPO PLASTICO COM PROTECAO EMBORRACHADA ; CABO A

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 65

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 55

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24805886000109		DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 5,63
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ibiapina	R DR. FRANCISCO AVELINO sao joao		62360000		-

Dados do item :

Descrição: ESTILETE LARGO - ESTILETE LARGO

Preço 3

Município: Beberibe / CE

Entidade: Câmara Municipal de Beberibe

Unidade: Unidade

Data praticada: 25/01/2024

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame: 1801.01-2024-DE

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: aquisição de material de consumo destinado ao funcionamento da manutenção do Poder Legislativo Municipal de Beberibe/CE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Beberibe

Data da publicação: 19/01/2024

Data da abertura: 24/01/2024

Data da homologação: 25/01/2024

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.309.156/0001-12	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 5,35
ENDEREÇO			
ROD BR 116 KM 93, SN, CRISTAIS, Cascavel / CE - CEP: 62.850-000			

ITEM 26: EXTRATOR GRAMPO ESPATULA AÇO INOX

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Fortim / CE

Objeto: Registro de preco para futuras e eventuais aquisicao de material de expediente para atender as necessidades das Unidades Adminstrativas do Municipio de Fortim-Ceara.

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS INOX, TIPO ESPATULA EM ACO GAL DE 15CM

Data da autuação: 2 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0206.01.23-PMF

SRP: Não

Lote/Item: 385

Adjudicação: 24 de Julho de 2023

Homologação: 4 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 910

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07153886000152		FRANCISCO VANILSON DA SILVA MAIA LTDA			R\$ 4,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Aracati	RUA CEL. POMPEU, 578 CENTRO	62800000	08834215188	-	

Preço 2

Município: Assaré / CE

Objeto: Aquisição de material de expediente destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: Extrator de grampo espátula em aço.

Data da autuação: 28 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.28.1

SRP: Não

Lote/Item: 158

Adjudicação: 14 de Agosto de 2023

Homologação: 18 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 171

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32043610000169		FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			R\$ 4,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Brejo Santo	Av. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N 254, Cabaceiras, CEP63260000, Brejo Santo, CE	63260000	8881431541	-	

Preço 3

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PINÇA, em aco inoxidavel, aproximadamente 7cm.

Data da autuação: 1 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 067.2023.PE

SRP: Não

Lote/Item: 34

Adjudicação: 25 de Setembro de 2023

Homologação: 26 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43609493000174		F M COMERCIO SERVICOS LTDA			R\$ 4,86
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	AV MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 CONJUNTO CEARA	60533699	08587060128	-	

ITEM 27: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Ubajara / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 212

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 20 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: ROLO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
34283003000100		F J MENDES DA COSTA		R\$ 5,40	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Carnaubal	AV PAULO SARASATE, 564 CRUZEIRO	62375000	08897133913	-	

Preço 2

Município: Jaguarétama / CE

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO ASSISTÊNCIA SOCIAL CIDAD. EMPEEND. DE JAGUARETAMA-CE.

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

Data da autuação: 16 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 044-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 53

Adjudicação: 4 de Setembro de 2023

Homologação: 13 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
19255771000158		T PINHEIRO PAIVA EIRELI		R\$ 5,35	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Senador Pompeu	AV FRANCISCO FRANCA CAMBRAIA CENTRO	63600000	08596525364	-	

Preço 3

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA - FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, COR INCOLOR, APL

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 95

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME		R\$ 4,58	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE	63200000	88 35020122	-	

ITEM 28: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M, BOA ADERÊNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1
Município: Fortaleza / CE
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TRANSPARENTE, 19 MM X 3 METROS, AVULSO 1.0 ROLO
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 17 de Março de 2023 às 10:00
Modalidade: -

Lote/Item: 1035
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 10
Unidade: AVULSO 1.0 ROLO

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
49.179.057/0001-99	AVANTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00

Dados do item :

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M

Preço 2

Município: Jaguaruana / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA
Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2022111601PERP

Data praticada: 28/06/2023
Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022111601PERP
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA - CE
Valor homologado do certame: R\$ 4.597.539,33

Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 12/01/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA - CEARÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 14030005
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Educação
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 14/03/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.046 - Gestão das Atividades do Ensino Fundamen tal
Fonte de recurso: Transferências do FUNDEB-impostos 30%

Histórico: aquisição de material de expediente destinados para consumo nas atividades da Rede de Ensino Fundamental, conf. contrato 2023

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060011
Valor: R\$ 15.038,44
Nota fiscal: 201

Data da liquidação: 28/06/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
21.581.890/0001-42	AICAM SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	Demais	R\$ 19,10

ENDEREÇO

SIMAO DE GOIS, 1227, CENTRO, Jaguaruana / CE, 62823000

Preço 3
Município: Tamboril / CE
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M, filme a base de celulose e adesivo de borr
Data da autuação: 1 de Setembro de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 067.2023.PE
SRP: Não

Lote/Item: 35
Adjudicação: 25 de Setembro de 2023
Homologação: 26 de Setembro de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 33
Unidade: PACOTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
43609493000174		F M COMERCIO SERVICOS LTDA		R\$ 21,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550 CONJUNTO CEARA		60533699	08587060128	-

ITEM 29: FITA DECORATIVA

Dados do item :

Descrição: FITA DECORATIVA - ROLO DE 166 MM X 50 M, EM CORES VARIADAS

Preço 1

Número da compra: PE/01/010722SEA

Município: Reriutaba / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

praticada: 19/06/2023

Unidade: ROLO

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : PE/01/010722SEA

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA - CE

Data homologação: 10/08/2022

Valor homologado do certame: R\$ 959.243,49

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de material de expediente destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais de Reriutaba/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060007

Data do empenho: 15/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Cultura

Projeto/Atividade: 2.078 - Gestão e Manutenção da Sec. de Cultura

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE RERIUTABA-CE. CONFORME CONTRATO Nº: 20230029/SECULT.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060016

Data da liquidação: 19/06/2023

Valor: R\$ 5.084,19

Série: --

Nota fiscal: 10063

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.637.947/0001-69	CLEYSE M RODRIGUES LTDA	Demais	R\$ 11,80
ENDEREÇO			
R CEL JOAQUIM RIBEIRO, 538, CENTRO, Sobral / CE, 62.011-020			

Preço 2

Município: Itarema / CE

Lote/Item: 22

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Adjudicação: 29 de Junho de 2023

Homologação: 13 de Julho de 2023

Descrição: FITA DECORATIVA DE CETIM - CORES VARIADAS

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Quantidade: 296

Modalidade: Pregão Nº: 020/2023-PE

Unidade: UNIDADE

SRP: Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
09242923000124		FORTAL COMÉRCIO EIRELI-EPP		R\$ 13,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Acaraú	AV. VOLUNTÁRIOS DA PÁTRIA,CENTRO,CEP62580000,Acaraú,CE		62580000	08836671133	-

Preço 3

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DETAMBORIL-CE.

Descrição: FITA DECORATIVA 20MM X 30M

Data da autuação: 28 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004.2023.PC

SRP: Não

Lote/Item: 26

Adjudicação: 18 de Outubro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 145

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
30946397000170		T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA		R\$ 11,85	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R FARIAS LEMOS,1114 -A MESSEJANA		60841455	08586416254	-

ITEM 30: FITA GOMADA 38MM X 50M

Dados do item :

Descrição: FITA GOMADA - 38MM x 50M. ESPECIFICAÇÃO: Fabricada em polipropileno, adesivo em

Preço 1

Número da compra: 22.06.28.01-SRP

Município: Forquilha / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

praticada: 13/06/2023

Unidade: ROLO

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 22.06.28.01-SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 06/09/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.512.746,86

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONSUMO TIPO EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA-CEARÁ.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03040027

Data do empenho: 03/04/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.033 - Manutenção da Atenção Básica

orçamentária: 004 - Fundo Municipal de Saúde

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Histórico: REGISTRO DE PREÇO PARA FATURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CONSUMO TIPO EXPEDIENTE PARA ATE AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FORQUILHA-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 13060025

Data da liquidação: 13/06/2023

Valor: R\$ 1.815,46

Série: --

Nota fiscal: 374

Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
32.368.074/0001-71	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	2	R\$ 19,00
ENDEREÇO			
RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012, JARDIM IRACEMA, Fortaleza / CE, 60340-005			

Dados do item :

Descrição: FITA GOMADA - 38MM X 50M.

Preço 2

Município: Barroquinha / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

Unidade: ROLO

Número da compra: 2022.07.1301SRP

Data

praticada: 07/07/2023

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2022.07.1301SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.758.734,12

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 01/08/2022

Objeto: SELEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070003

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Planejamento Adm.e Financeiro, Administração e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 03/07/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.005 - Gestão e Manut. das Ativ. da Sec. de Planejamento, Administração e Finanças

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: seleção de registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente visando atender as necessidades da gestão e manutenção das atividades da secretaria de planejamento, administração e finanças, conforme Contrato n. 20230082 e Pregão n. 2022.07.1301SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07070003

Valor: R\$ 21.437,61

Nota fiscal: 14205

Data da liquidação: 07/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.986.376/0001-04	OSMAR P ALBUQUERQUE FILHO	Demais	R\$ 21,90
ENDEREÇO			
R GENERAL SAMPAIO, 89, CENTRO, Camocim / CE, 62.400-000			

Preço 3

Município: Trairi / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS.

Descrição: FITA GOMADA - 38MM X 50M .

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2106.01.2023 PE

SRP: Não

Lote/Item: 190

Adjudicação: 11 de Julho de 2023

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 660

Unidade: ROLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
07405331000150		WERBENIA AMED DA SILVA		R\$ 19,59	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Fortaleza	R 102 (CJ JARDIM PASSARE), 21 SALA 02 PASSARE	60861326	08532957559	-	

ITEM 31: GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS,26/6

Dados do item :

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6

Preço 1

Número da compra: 0012009.2022SRP

Município: Uruoca / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

praticada: 27/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : 0012009.2022SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 02/01/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 693.010,49

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E ESCRITORIO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 05060009

Data do empenho: 05/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.011 - Manut.Atividades Escolas Rede Ensino

orçamentária: 001 - Secretaria Municipal de Educação - FMEFun damental

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de material de expediente e escritório, conforme especificação, a ser destinado a atender as necessidades da escolas da rede pública de ensino fundamental deste município, conforme contrato n° 0012009.2022-07-SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060012

Data da liquidação: 27/06/2023

Valor: R\$ 3.300,05

Série: --

Nota fiscal: 6141

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
25.179.741/0001-02	EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA	Demais	R\$ 24,11
ENDEREÇO			
R JOSE ALEXANDRE DOS SANTOS, 221, PARQUE IRACEMA, Maranguape / CE, 61.948-310			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA TAM.26/6 CAP.25FLS C/ APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO
Preço 2 **Número da compra:** PE 0004-2023 GM
Município: Quixeré / CE **Data**
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ **praticada:** 27/06/2023
Unidade: UNIDADE **Quantidade:** 2

Dados do certame:

Número do certame : PE 0004-2023 GM **Modalidade:** Pregão
Classificação: Compras **Órgão responsável:** --
Ente **Data homologação:** 20/03/2023
federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
Valor homologado do certame: R\$ 931.765,96

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXERE

Dados do empenho :

Número do empenho: 01060040 **Data do empenho:** 01/06/2023
Tipo: Estimativo **Órgão responsável:** --
Unidade **Projeto/Atividade:** 2.056 - Gerenciamento das ASPS - Custeio -
orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde Vig. Saúde / Epidemiológica (OCA-NE)
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo **Fonte de recurso:** Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE DESTINADO PARA VIGILANCIA EM SAUDE/EPIDEMIOLOGICA DO MUNICIPIO DE QUIXERE, CONF. MEMORANDO SOLICITADO Nº 429/2023 A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ, MEDIANTE PREGÃO Nº PE 0004-2023 GM.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 27060038 **Data da liquidação:** 27/06/2023
Valor: R\$ 738,53 **Série:** --
Nota fiscal: 46496 **Tipo:** Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
00.466.084/0001-53	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 20,00
ENDEREÇO			
ASSUNCAO, 413, CENTRO, Fortaleza / CE, 60050010			

Preço 3

Município: Novo Oriente / CE **Lote/Item:** 126
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE CE **Adjudicação:** 4 de Agosto de 2023
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METALICO **Homologação:** 30 de Agosto de 2023
CAPACIDADE ATE 25 FOLHAS;; **Liquidação:**
Data da autuação: 20 de Julho de 2023 **Fonte:** www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023 **Quantidade:** 800
SRP: Não **Unidade:** UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
23808807000150	JOSE CESAR DE LIMA - ME		R\$ 21,85	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Oito, 481 Jangururu	60870651	08530175745	-

ITEM 32: GRAMPEADOR 23/8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Potiretama / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DIÁRIA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICÍPIO DE POTIRETAMA

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS ? METÁLICO, 23/8-23/23.

Data da autuação: 6 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE0032023DIVERS

SRP: Não

Lote/Item: 62

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Homologação: 26 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 117

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45132753000199		E JOTA COMERCE LTDA			R\$ 96,30
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ANTONIO DRUMOND, 326 MONTE CASTELO		60000000		-

Dados do item :

Descrição: GRAMPEADOR 23/8

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.15.01

Data

praticada: 16/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.15.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/06/2023

Valor homologado do certame: R\$ 817.654,00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 06/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Planejamento e G

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060003

Valor: R\$ 3.055,53

Nota fiscal: 83

Data da liquidação: 16/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.258.479/0001-85	RAIMUNDO SOUZA COSTA	Demais	R\$ 97,83
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 52, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Morada Nova / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO (ESCOLARES, ESCRITORIO E AFINS), E PERMANENTE (ESCOLARES), DESTINANDOS AO ATENDIMENTO DARIO DA SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA E DA AUTARQUIA MUNICI PAL DE TRANSITO.

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 100 FOLHAS - METALICO, 23/8-23/23

Data da autuação: 8 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-009-2023-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 82

Adjudicação: 29 de Maio de 2023

Homologação: 22 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07022895000104		FRANCISCO HELIO SARAIVA RABELO ME			R\$ 90,36
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Morada Nova	RUA CEL. JOSE EPIFANIO, No 109 CENTRO		62940000	08834221780	-

ITEM 33: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8

Preço 1

Município: Quatipuru / PA

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A PREFEITURA E ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA.

Data da homologação: 7 de Março de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: 9/2022-015 REPUBLICADO

Lote/Item: 103

Descrição: GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE METAL MATERIAL GALVANIZADO – TAMANHO: 23/8.

Quantidade: 150

Unidade: CAIXA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.234.179/0001-00	DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES EIRELI	Demais	R\$ 11,03
ENDEREÇO			
RODOLFO CHERMONT, 40, MARAMBAIA, Belém / PA, 66615170			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: GRAMPO 23/8-(GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.)

Preço 2

Número da compra: 01.13.01-2023PE

Município: Itapiúna / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

praticada: 05/04/2023

Unidade: CAIXA

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 01.13.01-2023PE

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 23/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.058.996,90

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 20030006

Data do empenho: 20/03/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.059 - Gestão do Cadastro Único e do Programa A uxílio Brasil - IGD PAB

orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de materiais de expediente destinados a atender as demandas dos Programas Bolsa Família e Cadastro Único, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05040010

Data da liquidação: 05/04/2023

Valor: R\$ 2.048,40

Série: --

Nota fiscal: 445

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 11,00
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

Preço 3

Lote/Item: 77

Município: Maracanaú / CE

Adjudicação: 28 de Fevereiro de 2023

Objeto: Registro de Precos, visando a aquisicao de materiais de consumo, de interesse de diversas Secretarias do Municipio de Maracanaú-CE.

Homologação: 11 de Abril de 2023

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR FABRICADO COM ARAME DE ACO REVESTIDO, TAMANHO 23/8 EMBALAGEM: CX COM 1000 UNIDADES. COM DADOS DO FABRICANTE.

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 971

Unidade: CAIXA

Data da autuação: 12 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.003/2023PE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40498101000159		R.D DE OLIVEIRA		R\$ 10,84	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	Rua Professor Jose Henrique, 974, de 801/802 ao fim, Guajiru, Fortaleza - Ceara, CEP: 60843-270		60843270	8591195659	-

ITEM 34: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Parambu / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE SALDO REMANESCENTE) EM FAVOR DA EEEP JOAQUIM FILOMENO NORONHA - PARAMBU - CREDE 15 - TAUÁ - CEARÁ.

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, 26/6, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, CAIXA 5000.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 11 de Outubro de 2023 às 15:30

Modalidade: CONVITE Nº: 22001024760202330

Lote/Item: 7

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 5000.0 UNIDADES

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
11.582.608/0001-98	MARIA DE FÁTIMA MARQUES DE SOUSA - ME	R\$ 8,00

Preço 2

Município: Quixeramobim / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E MATERIAL ELETRÔNICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.

Descrição: GRAMPO TAMANHO 26/6 PARA GRAMPEADOR EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, ANTIOXIDANTE, C

Data da autuação: 29 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2908.01.2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 50

Adjudicação: 25 de Setembro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06290637000146	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS-ME			R\$ 7,56
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA DOM HELIO CAMPOS, 40 CENTRO	63800000	08834443577	-

Preço 3

Município: Quixadá / CE

Objeto: OBJETO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE QUIXADÁ/CE. OBJETO DE ORIGEM DO MUNICÍPIO DO CRATO/CE: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

Descrição: GRAMPO P GRAMPEADOR 26/6

Data da autuação: 14 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 01.002.2023

SRP: Não

Lote/Item: 10

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 832

Unidade: CAIXA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24334945000108	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 6,72
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	R JULIO CAVALCANTE, 721	63500292		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM 35: LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO

Dados do item :

Descrição: LÁPIS PRETO - LÁPIS PRETO Nº 2 REDONDO EM MADEIRA

Preço 1

Data praticada: 28/04/2023

Município: Cariré / CE

Quantidade: 250

Entidade: Prefeitura Municipal de Cariré

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 006/2023/STDS-PD

Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 24/04/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 27/04/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 28/04/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL.

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
20.965.426/0001-97	L TAUMATURGO NETO	--	R\$ 0,80
ENDEREÇO			
JOSE EDMILSON AGUIAR, 30, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000			

Dados do item :

Descrição: LÁPIS PRETO Nº 2 REDONDO

Preço 2

Número da compra: DL 010-2023

Município: Fortim / CE

Data

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM

praticada: 09/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 6

Dados do certame:

Número do certame : DL 010-2023

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 10/02/2023

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.626,97

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA A CAMARA MUNICIPAL DE FORTIM.

Dados do empenho :

Número do empenho: 13020020

Data do empenho: 13/02/2023

Tipo: Estimativo

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.001 - Manutenção das Atividades da Câmara Mun

orçamentária: 001 - Câmara Muncpal

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FORTIM, CONFORME DL Nº 010/2023 E CONTRATO Nº 011/2023.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 09060019

Data da liquidação: 09/06/2023

Valor: R\$ 1.033,31

Série: --

Nota fiscal: 1106383

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
05.590.361/0001-59	M.S.C DA SILVA SILVANO	Demais	R\$ 0,87
ENDEREÇO			
MACEIO, S/N, ZONA PRAIANA, Fortim / CE, 62817000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LAPIS PRETO Nº 2 - LÁPIS PRETO, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VINGENTE.

Preço 3

Data praticada: 27/12/2023

Município: Jaguaribara / CE

Quantidade: 60

Entidade: Câmara Municipal de Jaguaribara

Unidade: UNIDADE

Dados do certame:

Número do certame: 2023122101-DE

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 21/12/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 27/12/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 27/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, EXPEDIENTE, COPA E COZINHA, ELÉTRICO/ELETRÔNICO/ENERGÉTICO) VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.220.541/0001-50	FRANCISCO HAROLDO DIOGENES	--	R\$ 0,60
ENDEREÇO			
RUA JOSE FURTADO DE MACEDO, 402, CENTRO, Jaguaribara / CE - CEP: 63.490-000			

ITEM 36: PAPEL 60KG A4 210X297MM

Preço 1

Município: Aracoiaba / CE

Lote/Item: 124

Adjudicação: 14 de Julho de 2023

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE PROTECAO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE.

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: PAPEL A4 60KG COR BRANCA

Quantidade: 150

Data da autuação: 14 de Julho de 2023

Unidade: PACOTE

Modalidade: Não se aplica Nº: CAR 009-2023PMA

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
36203327000108		EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP		R\$ 63,50	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS SIQUEIRA		60732430	08588673143	-

Preço 2

Município: Trairi / CE

Lote/Item: 307

Adjudicação: 11 de Julho de 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS.

Homologação: 17 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: PAPEL 60KG BRANCO .

Quantidade: 350

Data da autuação: 21 de Junho de 2023

Unidade: PACOTE

Modalidade: Pregão Nº: 2106.01.2023 PE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
23584940000170		VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP			R\$ 50,99
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R IV (CJ MARTINS SOARES MORENO, No 135 A SERRINHA		60744760	08530515001	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Tarrafas / CE

Objeto: Registro de Precos para eventual futura Aquisicao de materiais de expediente e papelaria com finalidade de atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Tarrafas/CE.

Descrição: 42 - Papel 60 kg

Data da autuação: 23 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.23.001P

SRP: Não

Lote/Item: 271

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 2 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 3

Unidade: PACOTE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
49464926000127		LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME			R\$ 57,52	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Garanhuns	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01 SAO JOSE			55295200	08730250632	-

ITEM 37: PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS

Preço 1

Município: Ipu / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DE CONSUMO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE IPU

Descrição: Papel ofício a4 reciclado - especificação: papel formato a4, 100 % reciclado, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75g/m², cor palha, embalagem de proteção original, contendo as informações do fabricante na embalagem, embalagem contendo 500 folhas.

Data da autuação: 25 de Abril de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0122023PEFME-RP

SRP: Não

Lote/Item: 86

Adjudicação: 15 de Maio de 2023

Homologação: 18 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1346

Unidade: RES

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
38263979000163		KBM REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍC			R\$ 30,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Ipu	RUA 02 256 JARDIM CEARENSE 60.712-256 -		60712256	0	-

Dados do item :

Descrição: PAPEL A4 - PAPEL, ALCALINO A4, GRAMATURA 75G/M2, ALTA ALVURA, DIMENSOES 210 X 297MM, EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 500 FOLHAS.

Preço 2

Município: Paramoti / CE

Entidade: Câmara Municipal De Paramoti

Unidade: RESMA

Data praticada: 17/08/2023

Quantidade: 120

Dados do certame:

Número do certame: 20230810001 CMP

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Classificação: Compras

Registro de preço: NÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

Unidade responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Data da publicação: 11/08/2023

Data da abertura: 16/08/2023

Data da homologação: 17/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
06.058.425/0001-38	ANA MARY GOMES RIBEIRO	--	R\$ 31,00
ENDEREÇO			
Travessa Pedro Camelo, 370, Vicente Farias, Paramoti / CE - CEP: 62.736-000			

Dados do item :

Descrição: PAPEL OFICIO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM - PAPEL OFICIO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM

Preço 3

Data praticada: 01/02/2024

Município: Catarina / CE

Quantidade: 100

Entidade: Câmara Municipal de Catarina

Unidade: Resmas 500 FOLHA

Dados do certame:

Número do certame: DPE_004/2023-CMC

Unidade responsável: Câmara Municipal de Catarina

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 29/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 01/02/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 01/02/2024

Objeto: Aquisição de material de expediente destinado ao funcionamento do poder Legislativo de Catarina

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
17.605.071/0001-10	VANESSA ARAUJO PEREIRA	--	R\$ 31,20
ENDEREÇO			
RUA ANTONIO LEITAO, 541, CENTRO, Catarina / CE - CEP: 63.595-000			

ITEM 38: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES

Preço 1

Município: Morrinhos / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO, A4, PROFISSIONAL, RESISTENTE A AGUA, SUPERFICIE BRILHANTE, SECAGEM INSTANTANEA, PACOTE 50.0 UNIDADES

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 28 de Setembro de 2023 às 14:00

Modalidade: -

Lote/Item: 1

Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)

Quantidade: 2

Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA	R\$ 60,00

Preço 2

Município: Santana do Acaraú / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, CONSUMO E PRODUTOS PLASTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SANTANA DO ACARAU/CONFORME TERMO DE REFERENCIA

Descrição: 9 3 Papel fotografico adesivo, cor branco brilhante, tamanho A4, 135g, caixa com

Data da autuação: 15 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1503.19-2023

SRP: Não

Lote/Item: 154

Adjudicação: 28 de Março de 2023

Homologação: 17 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 166

Unidade: CAIXA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
72177025000176		F G ARCANJO ME		R\$ 64,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Sobral	RUA CEL JOSE SABOIA, 316 CENTRO		62011040		-

Dados do item :

Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO A4 100FLS (2021)

Preço 3

Município: Massapê / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

Unidade: PACOTE

Número da compra: 4070201_2023

Data

praticada: 05/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 4070201_2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.403.400,23

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ

Dados do empenho :

Número do empenho: 05050010

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Agricultura e Pecuária

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 05/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.028 - Manutenção das Atividades da Sec. de Agricultura e Pecuaria

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO Nº4070201_2023 E CONTRATO Nº20230418.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060024

Valor: R\$ 11.684,16

Nota fiscal: 1758

Data da liquidação: 05/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.558.182/0002-05	FRANCISCO CLEYTON ARRUDA	Demais	R\$ 72,00
ENDEREÇO			
MAJOR JOSE PAULINO, 13, CENTRO, Massapê / CE, 62140000			

ITEM 39: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO

Preço 1

Município: Maracanaú / CE

Objeto: Registro de Precos, visando a aquisicao de materiais de consumo, de interesse de diversas Secretarias do Municipio de Maracanaú-CE.

Descrição: PASTA AZ, TAMANHO OFICIO EM PAPELAO, COM VISOR EM PLASTICO. PASTA AZ TIPO LOMBO ESTREITO.

Data da autuação: 12 de Janeiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.003/2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 65

Adjudicação: 28 de Fevereiro de 2023

Homologação: 11 de Abril de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 9321

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
02215258000130		RD COMERCIO LTDA			R\$ 21,11
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Maracanau	Rua Prefeito Almir Dutra, 250, Centro, Maracanau - Ceara, CEP: 61900-160			61900160	-

Preço 2

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE

Descrição: PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO ESTREITO - MATERIAL CARTÃO PRENSADO, COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 PRENDEDORES INTERNOS, FECHO COM ALAVANCA,

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 115

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 20,20
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122 -

Preço 3

Município: Quixadá / CE

Objeto: OBJETO MUNICIPIO DE QUIXADA/CE: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXADA/CE. OBJETO DE ORIGEM DO MUNICIPIO DO CRATO/CE: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

Descrição: PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO ESTREITO

Data da autuação: 14 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 01.002.2023

SRP: Não

Lote/Item: 8

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2590

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24334945000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 19,94
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE EMAIL
Iguatu	R JULIO CAVALCANTE, 721			63500292	-

ITEM 40: PASTA A-Z LOMBO LARGO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO

Preço 1

Município: Palmácia / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: PERP-12.2023

Data

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 100

Dados do certame:

Número do certame : PERP-12.2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.678.815,62

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 26060009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Administração

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 26/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.007 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades da Sec. de Administração

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente, destinados a Sec. de Administração, de interesse da Secretaria, conforme contrato nº 202305

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070040

Valor: R\$ 10.224,30

Nota fiscal: 2268

Data da liquidação: 03/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 18,60
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

Preço 2

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barbalha/CE

Descrição: PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO - MATERIAL CARTÃO PRENSADO, COR PRETA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 02 PRENDEDORES INTERNOS, FECHO COM ALAVANCA, DO

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 114

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
12840354000123	JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME	R\$ 20,20		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE	63200000	88 35020122	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Quixadá / CE

Objeto: OBJETO MUNICIPIO DE QUIXADA/CE: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE QUIXADA/CE. OBJETO DE ORIGEM DO MUNICIPIO DO CRATO/CE: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENT UAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE.

Descrição: PASTA ARQUIVO TIPO AZ LOMBO LARGO

Data da autuação: 14 de Novembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 01.002.2023

SRP: Não

Lote/Item: 9

Adjudicação: 14 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 4325

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24334945000108		DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME			R\$ 19,94
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL	
Iguatu	R JULIO CAVALCANTE, 721	63500292		-	

ITEM 41: PASTA CANALETA OFÍCIO

Dados do item :

Descrição: PASTA PLASTICA C/CANALETA TRASPARENTE (2021)

Preço 1

Município: Massapê / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 4070201_2023

Data

praticada: 05/06/2023

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 4070201_2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 20/03/2023

Valor homologado do certame: R\$ 16.403.400,23

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ

Dados do empenho :

Número do empenho: 05050010

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Agricultura e Pecuária

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 05/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.028 - Manutenção das Atividades da Sec. de Agricultura e Pecuaria

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DE EXPEDIENTE, DE HIGIENE PESSOAL E CADEIRAS E MESAS DE PLASTICO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MASSAPÊ. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO Nº4070201_2023 E CONTRATO Nº20230418.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 05060024

Valor: R\$ 11.684,16

Nota fiscal: 1758

Data da liquidação: 05/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
23.558.182/0002-05	FRANCISCO CLEYTON ARRUDA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
MAJOR JOSE PAULINO, 13, CENTRO, Massapé / CE, 62140000			

Dados do item :

Descrição: PASTA CANALETA NA COR CRISTAL

Preço 2

Município: Graça / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - 2021

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00.007/2022

Data

praticada: 23/05/2023

Quantidade: 60

Dados do certame:

Número do certame : 00.007/2022

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA - 2021 - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.673.579,30

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/08/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GRAÇA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03050017

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 006 - Fundo Municipal de Assistencia Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 03/05/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.010 - Manutenção do Bloco da Proteção Social B ástica dos Componentes (SCFV, CRAS/PAIF)

Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS

Histórico: aquisição de materiais de expediente, destinados a atender as necessidades da Manutenção do Bloco da Proteção Social B ástica dos Componentes (SCFV, CRAS/PAIF) do Município de Graça-Ce.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 23050023

Valor: R\$ 11.343,24

Nota fiscal: 713

Data da liquidação: 23/05/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
28.248.360/0001-26	FENIX COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,50
ENDEREÇO			
PROFESSOR MOREIRA DE SOUSA, 362, PASSARE, Fortaleza / CE, 60862040			

Preço 3

Município: Paracuru / CE

Objeto: ADESAO INTERNA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DO MUNICÍPIO DE PARACURU QUE TEVE COMO ORGAO GERENCIADOR A SECRETARIA DE EDUCACAO ATRAVES DO PREGAO ELETRONICO No 2022.06 .30.1-PE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE PARACURU

Descrição: 10.4-PASTA CANALETA NA COR CRISTAL.
Especificacao: Pasta Canaleta na cor Cristal

Data da autuação: 1 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.01.1-AD

SRP: Não

Lote/Item: 205

Adjudicação: 1 de Setembro de 2023

Homologação: 1 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 96

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45017568000153		STATUS COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 6,90
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R GOVERNADOR JOAO CARLOS, No797 PARANGABA		60741000	08532417766	-

ITEM 42: PASTA CLASSIFICADOR

Dados do item :

Descrição: PASTA CLASSIFICADOR

Preço 1

Município: Piquet Carneiro / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.05.15.01

Data praticada: 21/06/2023

Quantidade: 20

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.15.01

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO - CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 02/06/2023

Valor homologado do certame: R\$ 817.654,00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12060013

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. Agricultura Familiar - SMAF

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 12/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.072 - Gerenciamento e Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura Fami

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura Familiar, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 21060010

Valor: R\$ 2.291,00

Nota fiscal: 1530

Data da liquidação: 21/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
04.982.378/0001-99	KATYA SORAYA M DA SILVA	Demais	R\$ 27,00
ENDEREÇO			
MERCADO PUBLICO, 16, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 2

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE

Descrição: PASTA CLASSIFICADORA

Data da autuação: 14 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Carta Convite Nº: 2023013137DISP

SRP: Não

Lote/Item: 35

Adjudicação: 14 de Fevereiro de 2023

Homologação: 14 de Fevereiro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 90

Unidade: UND

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR
43609493000174		FRANCISCO MARCIO GOMES OLIVEIRAME		R\$ 28,91
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
FORTALEZA	AV MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA	60533699		-

Dados do item :

Descrição: Pasta classificador, com trilho, transparente

Preço 3

Município: Ararendá / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

Unidade: PACOTE

Número da compra: 04.07/2022-PE

Data

praticada: 24/08/2022

Quantidade: 40

Dados do certame:

Número do certame : 04.07/2022-PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ - CE

Valor homologado do certame: R\$ 161.439,18

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 30/06/2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS;EXPEDIENTE;LIMPEZA E INFORMÁTICA)DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 22080001

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Educação

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 22/08/2022

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.013 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Educação

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS UNIDADES, VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARENDÁ-CE. CONFORME LICITAÇÃO PREGÃO Nº 04.07/2022-PE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 24080002

Valor: R\$ 29.491,13

Nota fiscal: 938

Data da liquidação: 24/08/2022

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
07.765.651/0001-11	ELIAS DE PAULA JUNIOR	Demais	R\$ 29,26
ENDEREÇO			
FRANKLIN JOSE VIEIRA, 497, CENTRO, Iraporanga / CE, 62215000			

ITEM 43: PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELASTICO,23,5X35,5CMX30

Preço 1

Município: Itaitinga / CE

Objeto: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: PASTA COLECIONADOR DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - CONFECIONADA EM PAPEL PLASTIFICADO; COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 223MM X 340MM.

Data da autuação: 8 de Novembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 13.23.10.30.001

SRP: Não

Lote/Item: 49

Adjudicação: 8 de Novembro de 2023

Homologação: 8 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40750964000171	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 4,10
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	Av. São Vicente de Paula, n 859,CENTRO,CEP61655000,Caucaia,CE	61655000	(85)99933-3	-

Preço 2

Município: Tarrafas / CE

Objeto: Registro de Precos para eventual futura Aquisicao de materiais de expediente e papelaria com finalidade de atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Tarrafas/CE.

Descrição: 46 - PASTA COLECIONADOR DE PLASTICO TRANSPARENTE - pasta colecionador de plastic

Data da autuação: 23 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.08.23.001P

SRP: Não

Lote/Item: 78

Adjudicação: 18 de Setembro de 2023

Homologação: 2 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
49464926000127	LRF DISTRIBUIDORA LTDA - ME			R\$ 4,34
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Garanhuns	RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565, LOJA 01 SAO JOSE	55295200	08730250632	-

Preço 3

Município: Cruz / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição: PASTA COLECIONADORA OFÍCIO 9 - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM DORSO DE 20MM E ELÁSTICO, EM CORES VARIADAS.

Data da autuação: 30 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE06/2023-SESA

SRP: Não

Lote/Item: 72

Adjudicação: 22 de Junho de 2023

Homologação: 3 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 2300

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
43446126000105	MARIA VITÓRIA C DOS SANTOS COMERCIAL E SERVIÇOS			R\$ 4,20
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ABELARDO FERREIRA, N 965,JARDIM IRACEMA,CEP60340025,Fortaleza,CE	60340025	85998573504	-

ITEM 44: PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO

Preço 1

Município: Paramoti / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.

Descrição: PASTA ABA ELASTICA

Data da autuação: 10 de Agosto de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 20230810001 CMP

SRP: Não

Lote/Item: 20

Adjudicação:

Homologação: 16 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06058425000138	ANA MARY GOMES RIBEIRO - ME			R\$ 10,54
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Paramoti	TR PEDRO CAMELO, 370,CENTRO,CEP62736000,Paramoti,CE	62736000	85992371393	-

Dados do item :

Descrição: PASTA PLASTICO COM ABA ELASTICO TIPO OFICIO LOMBO 5,5CM

Preço 2

Número da compra: PERP-12.2023

Município: Palmácia / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA

praticada: 30/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 10

Dados do certame:

Número do certame : PERP-12.2023

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 20/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 5.678.815,62

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA DESTINADAS AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO M UNICIPIO DE PALMACIA/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 28060001

Data do empenho: 28/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.068 - Manutenção e Aperf.das Atividades de Gestão da Sec.Mun. de Agric. e Abastec.

orçamentária: 001 - Sec. de Agricultura e Abastecimento

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente, destinado ao uso da Sec. de Agricultura, deste município, conforme contrato n° 20230509004

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 30060072

Data da liquidação: 30/06/2023

Valor: R\$ 3.974,00

Série: --

Nota fiscal: 2264

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.498.101/0001-59	R. D. DE OLIVEIRA	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 10,10
ENDEREÇO			
PROFESSOR JOSE HENRIQUE, 974, GUAJERU, Fortaleza / CE, 60843270			

Preço 3

Município: Paraipaba / CE

Lote/Item: 32

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A SUPRIR AS DEMANDAS DA CMARA MUNICIPAL DE PARAIPABA.

Adjudicação:

Homologação: 5 de Abril de 2023

Descrição: PASTA PLÁSTICO C ELÁSTICO LOMBO FINO

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Data da autuação: 28 de Março de 2023

Quantidade: 20

Modalidade: Não se aplica Nº: 014.2023-DL

Unidade: UNIDADE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
05848835000110	DIGIPAPER COMERCIAL E EVENTOS EIRELI - ME			R\$ 12,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Paraipaba	AV. ANTONIO TABOSA, 77,CENTRO,CEP62685000,Paraipaba,CE	62685000	08533631032	-

ITEM 45: PASTA COM TRILHO PLASTICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DETAMBORIL-CE.

Descrição: PASTA COLECIONADOR EM PAPEL DUPLEX COM GRAMPO TRILHO

Data da autuação: 28 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004.2023.PC

SRP: Não

Lote/Item: 67

Adjudicação: 18 de Outubro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 291

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
30946397000170		T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA			R\$ 7,22
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R FARIAS LEMOS,1114 -A MESSEJANA		60841455	08586416254	-

Dados do item :

Descrição: 02.301 - PASTA CLASSIFICADOR PAPEL 240G COM TRILHO 460MM X 330MM

Preço 2

Número da compra: 2023.03.14.001

Município: Boa Viagem / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

praticada: 19/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.03.14.001

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 24/04/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM - CE

Valor homologado do certame: R\$ 1.063.995,17

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DEMAIS UNIDADES ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15050027

Data do empenho: 15/05/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Saúde

Projeto/Atividade: 2.048 - Manutenção e Aperfeiçoamento das Atividades da Rede de Atenção Básica em

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Transferência SUS Bloco de manutenção

Histórico: aquisição de materiais de expediente, limpeza e afins para atender as necessidades da Atenção Básica, junto a Secretaria de Saúde do município de Boa Viagem-CE de acordo com o Pregão Eletrônico nº 2023.03.14.001 vinculado ao contrato nº 20230271.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060029

Data da liquidação: 19/06/2023

Valor: R\$ 2.802,75

Série: --

Nota fiscal: 2697

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
37.990.239/0001-66	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	2	R\$ 6,30
ENDEREÇO			
RUA 135 (CONJ. CEARA II), 35, A, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE, 60530-170			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Tucuruí / PA

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ARMARINHO EM GERAL, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO DE EDUCAÇÃO

Data da homologação: 12 de Abril de 2023 às 00:00

Modalidade: 1 - REGISTRO - Nº: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023-014

Lote/Item: 65

Descrição: PASTA DE PLÁSTICO GRAMPO TRILHO

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
29.563.124/0001-67	R J COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte	R\$ 6,65
ENDEREÇO			
YAMADA N 20 LOTE 03, 20, BENGUI, Belém / PA, 66630420			

ITEM 46: PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFICIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1º QUALIDADE

Preço 1

Município: Aracoiaba / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE PROTECAO SOCIAL E CIDADANIA DO MUNICIPIO DE ARACOIABA/CE.

Descrição: PASTA PARA ARQUIVO POLIONDA

Data da autuação: 14 de Julho de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: CAR 009-2023PMA

SRP: Não

Lote/Item: 145

Adjudicação: 14 de Julho de 2023

Homologação: 17 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 750

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
36203327000108	EMERSON DOS SANTOS BARROS EPP		R\$ 8,99	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA TEBAS SIQUEIRA	60732430	08588673143	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Pasta plástica polionda, 4,5 cm, tamanho ofício, c/abas e elástico, 1ª qualidade

Preço 2

Número da compra: 2023.05.15.01

Município: Piquet Carneiro / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO

praticada: 16/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 5

Dados do certame:

Número do certame : 2023.05.15.01

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 02/06/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET
CARNEIRO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 817.654,00

Objeto: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 06060007

Data do empenho: 06/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.124 - Gerenciamento e Manutenção da
Secretaria Municipal de Planejamento e G

orçamentária: 001 - Sec. Municipal de Planejamento e Gestão

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com participação exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no município de Piquet Carneiro-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 16060003

Data da liquidação: 16/06/2023

Valor: R\$ 3.055,53

Série: --

Nota fiscal: 83

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.258.479/0001-85	RAIMUNDO SOUZA COSTA	Demais	R\$ 9,00
ENDEREÇO			
ALFREDO FERNANDES FRANCO, 52, CENTRO, Piquet Carneiro / CE, 63605000			

Preço 3

Município: Horizonte / CE

Lote/Item: 495

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Adjudicação: 5 de Abril de 2022

Homologação: 27 de Junho de 2022

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Descrição: 24.(Lote 29)PASTA POLIONDA, com abas e elastico, com vincos para facilitar a mon

Quantidade: 2816

Data da autuação: 18 de Fevereiro de 2022

Unidade: UNIDADE

Modalidade: Pregão Nº: 2022.02.18.1-PE

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
13298511000183		ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENERO			R\$ 10,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA E, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II, N 92, LOJA 05 CAJAZEIRAS		60864467	08593273207	-

ITEM 47: PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO OFICIO 238X360MM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO

Preço 1

Data praticada: 25/01/2024

Município: Beberibe / CE

Quantidade: 100

Entidade: Câmara Municipal de Beberibe

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 1801.01-2024-DE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Beberibe

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 19/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 24/01/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 25/01/2024

Objeto: aquisição de material de consumo destinado ao funcionamento da manutenção do Poder Legislativo Municipal de Beberibe/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.309.156/0001-12	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 3,99
ENDEREÇO			
ROD BR 116 KM 93, SN, CRISTAIS, Cascavel / CE - CEP: 62.850-000			

Preço 2

Município: Potiretama / CE

Lote/Item: 142

Adjudicação: 26 de Setembro de 2023

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDATICO, BRINQUEDOS EDUCATIVOS, MATERIAIS DE HIGIENE PESSOAL E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DESTINADOS A MANUTENCAO DIARIA DAS DIVERSAS UNID ADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA

Homologação: 26 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1200

Unidade: UNIDADE

Descrição: PASTA SUSPensa PLASTICA 2 COM VISOR

Data da autuação: 6 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE0032023DIVERS

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
45132753000199		E JOTA COMERCE LTDA			R\$ 3,77
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA ANTONIO DRUMOND, 326 MONTE CASTELO		60000000		-

Preço 3

Município: Itapipoca / CE

Lote/Item: 82

Adjudicação: 11 de Outubro de 2023

Objeto: Registro de precos para futura e eventual Aquisicao de Materiais, Mobiliarios e Equipamentos para o Centro Infantil de Atendimento Multieducacional de Itapipoca ? CIAMI, destinado ao acompanhamento especializado por equipe de multiprofissionais dos al unos das instituicoes de ensino da educacao basica do municipio de Itapipoca-CE, atraves da Secretaria de Educacao Basica.

Homologação: 20 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

Descrição: L.4.23 PASTA SUSPensa KRAFT 180G COM VISOR, ABA, GRAMPO TRILHO PRETO - CAIXA 50

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 23.06.13-PE

SRP: Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
24379211000145		C M C OLIVEIRA BARROSO - ME			R\$ 3,78
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Itapipoca	Rua Osvaldo Cruz No685 Cruzeiro		62500000	08588585858	-

ITEM 48: PERFURADOR PARA PAPEL

Preço 1

Município: Itaipaba / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DE PRECOS PARA A FUTURA AQUISICAO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E AFINS) E BENS PERMANENTES, AFIM DE SUPRIR AS ACOES E ATIVIDADES DIARIAS DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) D A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAICABA/CE.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO ? METAL, 02 FUROS, 25 FOLHAS.

Data da autuação: 24 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE-010-2023-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 165

Adjudicação: 12 de Abril de 2023

Homologação: 10 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 76

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
31920640000143		C MOURAO DE PAIVA ME			R\$ 18,68
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanau	AV I (CJ JEREISSATI I), 14 LOJA 04 JEREISSATI I		61900410	85986359170	-

Preço 2

Município: Assaré / CE

Objeto: Aquisição de material de expediente destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: Perfurador de papel até 20 folhas, metal, 02 furos.

Data da autuação: 28 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.07.28.1

SRP: Não

Lote/Item: 167

Adjudicação: 14 de Agosto de 2023

Homologação: 18 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 74

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
32043610000169		FERREIRA E LUNA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA			R\$ 20,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Brejo Santo	Av. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N 254,Cabaceiras,CEP63260000,Brejo Santo,CE		63260000	8881431541	-

Preço 3

Município: Cascavel / CE

Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL-CE

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL PARA 2 FUROS EM ACO PINTADO, RESISTENTE, BASE PLASTICA PROT

Data da autuação: 28 de Fevereiro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 01.28.02.2023PE

SRP: Não

Lote/Item: 94

Adjudicação: 30 de Março de 2023

Homologação: 11 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 349

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
35750977000100		PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES - EPP			R\$ 18,41	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA PROFESSOR JOSE SILVEIRA, No01685 PASSARE			60862010		-

ITEM 49: PERFURADOR PARA PAPEL -G

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DETAMBORIL-CE.

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 60 FOLHAS

Data da autuação: 28 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004.2023.PC

SRP: Não

Lote/Item: 80

Adjudicação: 18 de Outubro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 72

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
30946397000170		T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA			R\$ 283,51
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R FARIAS LEMOS,1114 -A MESSEJANA		60841455	08586416254	-

Preço 2

Município: Amontada / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA.

Descrição: Perfurador Papel Material Ferro Fundido , Tipo Mesa ,

Data da autuação: 16 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 160801202305SRP

SRP: Não

Lote/Item: 32

Adjudicação: 4 de Setembro de 2023

Homologação: 10 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 17

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
05135166000139		AURIMAR BARBOSA FERNANDES ME		R\$ 274,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Russas	RUA JOAQUIM LOPES PEDROSA,PROGRESSO,CEP62200000,Russas,CE		62200000	09999999999	-

Preço 3

Município: Itarema / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO PARA ATÉ 100 FOLHAS, CONSTRUÇÃO EM AÇO RESISTENTE COM TRAVA DE PUNHO INTEGRADA, GUIA DE PAPEL AJUSTÁV

Data da autuação: 12 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 020/2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 240

Adjudicação: 29 de Junho de 2023

Homologação: 13 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
16970003000198	JPJ COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL DE ESCRITORIO			R\$ 322,33
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Baturité	Rua 15 de Novembro, No. 827,CENTRO,CEP62760000,Baturité,CE	62760000	08836671133	-

ITEM 50: PINCEL ATÔMICO

Preço 1 Município: Varjota / CE Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. 2ª SOLICITAÇÃO 2023. Descrição: PINCEL ATOMICO, RECARREGAVEL, PONTA DE FELTRO 08 MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO MEDIO 100 MM, TAMPA DE INDICATIVA DE COR, CORES VARIADAS, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE Promotor da licitação: None Data da abertura: 11 de Outubro de 2023 às 16:00 Modalidade: -	Lote/Item: 1010 Fonte: Portal de compras Ceará/ Quantidade: 50 Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
--	--

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
41.556.663/0001-74	COMERCIAL DE ARMARINHO BRASIL LTDA	R\$ 6,00

Dados do item : Descrição: 5.(Lote 35)TINTA PARA PINCEL ATÔMICO TR37. 37ML. DIVERSAS CORES Preço 2 Município: Horizonte / CE Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE Unidade: UNIDADE Dados do certame: Número do certame : 2022.02.18.1-PE Classificação: Compras Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE Valor homologado do certame: R\$ 4.927.235,62 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E CONSUMO, DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. Dados do empenho : Número do empenho: 25040003 Tipo: Global Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Assistência Social Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A REALIZAÇÃO DE OFICINAS,ATIVIDAEDES,PROJETOS E SERVIÇOS,REALIZADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE HORIZONTE/CE ATRAVÉS DO PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA -PSB,CONFORME PREGÃO N. 2022.02.18.1-PE E CONTRATO Nº2023.03.14.1 ATA DE REG.DE PREÇOS Nº26.1/2022. Dados da liquidação : Número da liquidação: 20060045 Valor: R\$ 5.385,90 Nota fiscal: 4643	Número da compra: 2022.02.18.1-PE Data praticada: 20/06/2023 Quantidade: 4 Modalidade: Pregão Órgão responsável: -- Data homologação: 27/06/2022 Data do empenho: 25/04/2023 Órgão responsável: -- Projeto/Atividade: 2.118 - Bloco Proteção Social Básica - PSB Fonte de recurso: Transferência de Recurso do FNAS Data da liquidação: 20/06/2023 Série: -- Tipo: Mercadoria
--	--

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
13.298.511/0001-83	ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO, LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Demais	R\$ 7,00
ENDEREÇO			
BARAO DE ARACATI, 2895, JOAQUIM TAVORA, Fortaleza / CE, 60115082			

Preço 3	Lote/Item: 60
Município: Quixeramobim / CE	Adjudicação: 25 de Setembro de 2023
Objeto: REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZACAO, MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E MATERIAL ELETRONICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM.	Homologação: 18 de Outubro de 2023
Descrição: PINCEL ATOMICO, COR AZUL, PONTA DE FELTRO, 8MM DE ESPESSURA, RECARREGAVEL, TAMPA	Liquidação:
Data da autuação: 29 de Agosto de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 2908.01.2023-PE	Quantidade: 20
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
06290637000146		PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS-ME			R\$ 5,80
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Quixeramobim	RUA DOM HELIO CAMPOS, 40 CENTRO		63800000	08834443577	-

ITEM 51: PISTOLA PARA COLA QUENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA,,

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 00.026/2021

Data

praticada: 15/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 00.026/2021

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE
- CE

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 24/02/2022

Valor homologado do certame: R\$ 6.704.860,33

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO

Dados do empenho :

Número do empenho: 02060009

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Fundo Municipal de Assistência Social

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Data do empenho: 02/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.054 - Gestão do Serviço de Proteção Social de Atendimento Integral a Família - PAIF

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE- CE

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 15060008

Valor: R\$ 3.921,83

Nota fiscal: 2227

Data da liquidação: 15/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
38.333.439/0001-09	FERNANDES ATACAREJO LTDA	Demais	R\$ 22,56
ENDEREÇO			
AV ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza / CE, 60.861-211			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.

Preço 2

Município: Catunda / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 004.2023.PA

Data

praticada: 26/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 004.2023.PA

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 388.131,59

Modalidade: Carona

Órgão responsável: --

Data homologação: 22/03/2023

Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços nº GM-PE003/23-SRP2, referente ao Pregão Eletrônico nº GM-PE003/23-SRP, do município de Monsenhor Tabosa-CE, para aquisição de material de expediente para atender as necessidades de diversas secretarias do município de Catunda-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 12060019

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 003 - Sec. de Educação - FME

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 12/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.067 - Manutenção das Atividades Administrativas da Secretaria de Educação

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Educação

Histórico: aquisição de material de expediente para atender as necessidades da secretaria de educação e desporto deste município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 26060001

Valor: R\$ 5.019,34

Nota fiscal: 961

Data da liquidação: 26/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.615.647/0001-11	INNOVA EMPREENDEMENTOS LTDA	Demais	R\$ 22,18
ENDEREÇO			
FELISBELA MARIA DE OLIVEIRA, 179, MONTE AZUL, Tamboril / CE, 63750000			

Preço 3

Município: Iracema / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ARTIGOS ESCOLARES, DE USO RECREATIVO, ESPORTIVO, ARTESANATO, DECORACAO E BENS DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS A MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA.

Descrição: Pistola para cola quente, espessura fina, preco por unidade

Data da autuação: 14 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: PE_026_2023

SRP: Não

Lote/Item: 179

Adjudicação: 3 de Julho de 2023

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 29

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
40479264000194	OLIMPIUS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 27,16		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	R COSME GERONIMO DE OLIVEIRA, 940 EXPEDITO DIOGEN	63457000	88988014658	-

ITEM 52: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 1

Município: Novo Oriente / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE CE

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA;;

Data da autuação: 20 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 00.013.2023

SRP: Não

Lote/Item: 242

Adjudicação: 4 de Agosto de 2023

Homologação: 30 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
47396449000184		ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS			R\$ 39,57
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466 SERRINHA		60741255	08586106259	-

Preço 2

Município: Coreaú / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE COREAU-CE.

Descrição: pistola eletrica para cola quente bastao de11,2mm (grossa)

Data da autuação: 20 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 230620.01-STDS

SRP: Não

Lote/Item: 113

Adjudicação: 5 de Julho de 2023

Homologação: 5 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 70

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40750964000171		E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 37,50
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Caucaia	AV SAO VICENTE DE PAULA,859 ARATURI		61655000		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PISTOLA MEDIA, BIVOLT PARA COLA QUENTE, GROSSA.

Preço 3

Número da compra: 2022.07.1301SRP

Município: Barroquinha / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

praticada: 07/07/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : 2022.07.1301SRP

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 01/08/2022

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 4.758.734,12

Objeto: SELEÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA/CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 03070003

Data do empenho: 03/07/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.005 - Gestão e Manut. das Ativ. da Sec. de

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Planejamento Adm.e Finan

Planejamento, Administração e Finanças

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: seleção de registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente visando atender as necessidades da gestão e manutenção das atividades da secretaria de planejamento, administração e finanças, conforme Contrato n. 20230082 e Pregao n. 2022.07.1301SRP.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07070003

Data da liquidação: 07/07/2023

Valor: R\$ 21.437,61

Série: --

Nota fiscal: 14205

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
12.986.376/0001-04	OSMAR P ALBUQUERQUE FILHO	Demais	R\$ 34,90
ENDEREÇO			
R GENERAL SAMPAIO, 89, CENTRO, Camocim / CE, 62.400-000			

ITEM 53: PRANCHETA EM POLIESTIRENO

Preço 1

Lote/Item: 151

Município: Arneiroz / CE

Adjudicação:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E PEDAGOGICOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ.

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Descrição: Item Licitado PRANCHETA

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1

Data da autuação: 11 de Setembro de 2023

Unidade: UNIDADE

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.11.1

SRP: Não

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
07293707000182		COMERCIAL AGAMENON LTDA			R\$ 22,00
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Tauá	RUA DONDON FEITOSA, 225243,CENTRO,CEP63660000,Tauá,CE		63660000	08834371027	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Caucaia / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Descrição: PRANCHETA EM ACRÍLICO - ESPECIFICAÇÃO PRANCHETA EM ACRÍLICO, COR FUMÊ, COM PEGADOR EM METAL, TAMANHO OFÍCIO

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 533

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1095

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
31920640000143		C MOURÃO DE PAIVA - ME			R\$ 26,79	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Maracanaú	AVENIDA I, 14,JEREISSATI I,CEP61900410,Maracanaú,CE			61900410	08532547095	-

Dados do item :

Descrição: PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE - PRANCHETA ACRILICA TRANSPARENTE

Preço 3

Data praticada: 25/01/2024

Município: Beberibe / CE

Quantidade: 5

Entidade: Câmara Municipal de Beberibe

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 1801.01-2024-DE

Unidade responsável: Câmara Municipal de Beberibe

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 19/01/2024

Classificação: Compras

Data da abertura: 24/01/2024

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 25/01/2024

Objeto: aquisição de material de consumo destinado ao funcionamento da manutenção da manutenção do Poder Legislativo Municipal de Beberibe/CE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.309.156/0001-12	JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	--	R\$ 23,29
ENDEREÇO			
ROD BR 116 KM 93, SN, CRISTAIS, Cascavel / CE - CEP: 62.850-000			

ITEM 54: REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO

Preço 1

Município: Tamboril / CE

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DETAMBORIL-CE.

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40ML

Data da autuação: 28 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 004.2023.PC

SRP: Não

Lote/Item: 108

Adjudicação: 18 de Outubro de 2023

Homologação: 18 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 262

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
30946397000170		T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA			R\$ 6,70	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE		EMAIL
Fortaleza	R FARIAS LEMOS,1114 -A MESSEJANA		60841455	08586416254		-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Piquet Carneiro / CE

Objeto: Aquisicao de Material de Expediente para atender as necessidades das Diversas Secretarias Municipais, com participacao exclusiva de microempreendedor individual, micro empresa e empresa de pequeno porte sediadas no municipio de Piquet Carneiro-CE.

Descrição: REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO

Data da autuação: 15 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.05.15.01

SRP: Não

Lote/Item: 64

Adjudicação: 26 de Maio de 2023

Homologação: 2 de Junho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 215

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40258479000185		RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300			R\$ 5,64
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Piquet Carneiro	AV ALFREDO FERNANDES FRANCO, 18 CENTRO		60605000		-

Preço 3

Município: Baturité / CE

Objeto: SELECAO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EM GERAL, DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE BATURITE/CE.

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - ESPECIFICACAO: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO,

Data da autuação: 31 de Maio de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 3105.01.2023

SRP: Não

Lote/Item: 71

Adjudicação: 20 de Junho de 2023

Homologação: 18 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 148

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
35111011000123		O P COMERCIO ESPECIALIZADO LTDA			R\$ 6,79
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Eusebio	R. GILBERTO MENDONCA 88 AMADOR		61769410	08596015650	-

ITEM 55: RÉGUA COMUM

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Régua comum. Especificações: régua comum, em acrílico cristal, tamanho 30cm obs

Preço 1

Número da compra: 1201.03-2023-SR

Município: Ibicuitinga / CE

Data

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA

praticada: 29/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 4

Dados do certame:

Número do certame : 1201.03-2023-SR

Modalidade: Pregão

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 08/02/2023

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 2.050.339,76

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 27060021

Data do empenho: 27/06/2023

Tipo: Global

Órgão responsável: --

Unidade

Projeto/Atividade: 2.073 - Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Saúde

orçamentária: 001 - Secretaria de Saúde

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETÁRIA DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA-CE. CONFORME PREGÃO E CONTRATO Nº 202301

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 29060030

Data da liquidação: 29/06/2023

Valor: R\$ 3.731,41

Série: --

Nota fiscal: 542

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
47.396.449/0001-84	ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS	2	R\$ 1,74
ENDEREÇO			
RUA CONEGO LIMA SUCUPIRA, 1466, A, SERRINHA, Fortaleza / CE, 60741-255			

Preço 2

Lote/Item: 138

Município: Pacoti / CE

Adjudicação: 29 de Março de 2023

Objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE

Homologação: 17 de Maio de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 910

Descrição: REGUA COMUM. ESPECIFICACOES: REGUA COMUM, EM ACRILICO CRISTAL, TAMANHO 30CM O PR

Unidade: UNIDADE

Data da autuação: 14 de Março de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 1403.01.2023-PE

SRP: Não

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
40498101000159	COMERCIAL R.D. DE OLIVEIRA LTDA			R\$ 1,65
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Maranguape	Rua Periano Prata, 14 Parque Iracema	61948395	85992803237	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Barbalha / CE

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, hortifruti, materiais descartáveis, materiais de expediente, para atender as necessidades da Câmara Municipal de BarbalhaCE

Descrição: RÉGUA - EM MATERIAL PLÁSTICO INCOLOR 30 CM, RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO

Data da autuação: 20 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023.09.20.1

SRP: Não

Lote/Item: 128

Adjudicação: 10 de Novembro de 2023

Homologação: 14 de Novembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12840354000123		JOSÉ IDENISIO SILVA CRUZ - ME			R\$ 1,54	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Missão Velha	RUA DOM BOSCO, N 373,CENTRO,CEP63200000,Missão Velha,CE			63200000	88 35020122	-

ITEM 56: TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR

Preço 1

Município: Pereiro / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE PARA FORMAÇÃO DE KITS ESCOLAR DESTINADOS A PROFESSORES E ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ENSINO INFANTIL E EJA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO, CONFORME ANEXO I.

Descrição: TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, 10 POLEGADAS, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, PONTA ARREDONDADA.

Data da autuação: 4 de Setembro de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 0509.01/2023-SR

SRP: Não

Lote/Item: 56

Adjudicação: 20 de Setembro de 2023

Homologação: 4 de Outubro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
12011917000332		ALEA COMERCIAL LTDA			R\$ 6,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Serra	AV SEISCENTOS, SN,TERMINAL ITERMODAL DA SERRA,CEP29161399,Serra,ES			29161399	07536235627	-

Dados do item :

Descrição: Tesoura - TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 12,50 CM

Preço 2

Data praticada: 09/10/2023

Município: Mucambo / CE

Quantidade: 5

Entidade: Câmara Municipal de Mucambo

Unidade: Unidade

Dados do certame:

Número do certame: 2023.29.09.01-PD

Unidade responsável: Câmara Municipal de Mucambo

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da publicação: 03/10/2023

Classificação: Compras

Data da abertura: 06/10/2023

Registro de preço: NÃO

Data da homologação: 09/10/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA DE MUCAMBO-CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.027.003/0001-20	GSM CENTER LTDA	--	R\$ 5,99
ENDEREÇO			
RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 373, CENTRO, Santa Quitéria / CE - CEP: 62.280-000			

Preço 3
Município: Canindé / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DEMATERIAL DE EXPEDIENTE EM FAVOR DA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO FREI POLICARPO.
Descrição: TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 10 de Outubro de 2023 às 08:00
Modalidade: CONVITE Nº: 08035034/2023

Lote/Item: 18
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 50
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
50.134.011/0001-32	ISMAEL FERREIRA GOMES	R\$ 6,00

Preço 4
Município: Caucaia / CE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
Descrição: TESOURA, ANATOMICO, CABO PLASTICO, TAMANHO MINIMO 20CM, CORTE EM GERAL, GRANDE, ACO INOX, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE
Promotor da licitação: None
Data da abertura: 12 de Outubro de 2023 às 07:30
Modalidade: -

Lote/Item: 1008
Fonte: [Portal de compras Ceará/](#)
Quantidade: 5
Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR
06.172.409/0002-52	A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA	R\$ 5,50

ITEM 57: TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA

Preço 1
Município: Ubajara / CE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE UBAJARA - CE.
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO 30ml COR AZUL/PRETA
Data da autuação: 21 de Junho de 2023
Modalidade: Pregão Nº: 01.039-2023-PE
SRP: Não

Lote/Item: 228
Adjudicação: 5 de Julho de 2023
Homologação: 20 de Julho de 2023
Liquidação:
Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Quantidade: 40
Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
34283003000100		F J MENDES DA COSTA		R\$ 5,55	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Carnaubal	AV PAULO SARASATE, 564 CRUZEIRO		62375000	08897133913	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 2	Lote/Item: 55
Município: Santa Quitéria / CE	Adjudicação:
Objeto: Aquisição de Material de Expediente Para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Santa QuitériaCE	Homologação: 1 de Agosto de 2023
Descrição: TINTA PARA CARIMBO - Cor AZUL	Liquidação:
Data da autuação: 24 de Julho de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.07.24-01DL	Quantidade: 10
SRP: Não	Unidade: UNID

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
08027003000120		GSM CENTER LTDA ME			R\$ 5,29	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Santa Quitéria	RUA JOÇO RODRIGUES PINTO, 373-CENTRO-,CEP62280000,Santa Quitéria,CE			62280000	08888888888	-

Preço 3	Lote/Item: 29
Município: Tamboril / CE	Adjudicação: 14 de Agosto de 2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO DESTINADOS A SECRETARIA DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.	Homologação: 16 de Agosto de 2023
Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml (PRETA E AZUL)	Liquidação:
Data da autuação: 15 de Maio de 2023	Fonte: www.tcm.ce.gov.br/
Modalidade: Pregão Nº: 057.2023.PE	Quantidade: 200
SRP: Não	Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
43609493000174		F M COMERCIO SERVICOS LTDA			R\$ 5,00	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	AV MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA,1550 CONJUNTO CEARA			60533699	08587060128	-

ITEM 58: TNT

Dados do item :	
Descrição: TNT TECIDO NÃO TECIDO-	
Preço 1	Data praticada: 13/03/2023
Município: Campos Sales / CE	Quantidade: 639
Entidade: Prefeitura Municipal de Campos Sales	
Unidade: METRO	
Dados do certame:	
Número do certame: 2022.12.19.60.RP.FG	Unidade responsável: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME
Modalidade: Pregão Eletrônico	Data da publicação: 26/12/2022
Classificação: Compras	Data da abertura: 05/01/2023
Registro de preço: SIM	Data da homologação: 13/03/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES – CE	

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
24.334.945/0001-08	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	--	R\$ 4,58
ENDEREÇO			
SIT VARZEA DE FORA, SN, Anexo D, ZONA RURAL, Iguatu / CE - CEP: 63.500-001			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: T.N.T POR METRO ? CORES VARIADAS.

Preço 2

Município: Groaíras / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

Unidade: METRO

Número da compra: 2803.01-2023SRP

Data

praticada: 28/06/2023

Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 2803.01-2023SRP

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - CE

Valor homologado do certame: R\$ 3.260.426,76

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 03/05/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS / CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060007

Tipo: Ordinário

Unidade

orçamentária: 001 - Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 15/06/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.011 - Gerenciamento Administrativo e Estratég. da Sec.de Cultura, Turismo e Desporto

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS - CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 28060022

Valor: R\$ 5.488,28

Nota fiscal: 97

Data da liquidação: 28/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
09.622.995/0001-05	PAPELARIA RODRIGUES SOBRAL LTDA	Demais	R\$ 4,99
ENDEREÇO			
CEL. JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES, 2255, EXPECTATIVA, Sobral / CE, 62040254			

Preço 3

Município: Jaguaretama / CE

Objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARETAMA-CE

Descrição: TNT..

Data da autuação: 2 de Agosto de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 043-2023-PE

SRP: Não

Lote/Item: 1

Adjudicação: 17 de Agosto de 2023

Homologação: 28 de Agosto de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 500

Unidade: METRO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
27592784000140		R. JOCENILTON OLIVEIRA LEMOS-ME			R\$ 4,33
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaretama	RUA RIACHO DO SANGUE,627 CENTRO		63480000	88981306449	-

ITEM 59: LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS CAPA DURA

Preço 1

Município: Miraíma / CE

Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 2023.01.23.01PE

Data

praticada: 19/06/2023

Quantidade: 1

Dados do certame:

Número do certame : 2023.01.23.01PE

Classificação: Compras

Ente

federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 845.235,96

Modalidade: Pregão

Órgão responsável: --

Data homologação: 08/03/2023

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR A S NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA.

Dados do empenho :

Número do empenho: 19040002

Tipo: Estimativo

Unidade

orçamentária: 001 - Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 19/04/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.043 - Funcionamento da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: Aquisição de material de expediente para suprir as necessidades da Secretaria de Agricultura do Município de Miraíma-Ce. Conforme Pregão de Nº 2023.01.03.01PE e Contrato de Nº 20230146.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 19060010

Valor: R\$ 1.500,15

Nota fiscal: 754

Data da liquidação: 19/06/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
40.750.964/0001-71	E M SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Demais	R\$ 46,05
ENDEREÇO			
SAO VICENTE DE PAULA, 859, ARATURU (JUREMA), Caucaia / CE, 61655000			

Preço 2

Município: Caucaia / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE.

Descrição: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM.

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 330

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 361

Unidade: UNIDADE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR		
37536601000123	FFX SOLUCOES LTDA	R\$ 46,37		
MUNICÍPIO	ENDEREÇO	CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R BARBARA DE ALENCAR, N 1837,ALDEOTA,CEP60140025,Fortaleza,CE	60140025	08532547095	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 3

Município: Caucaia / CE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Descrição: LIVRO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO, MEDINDO 218MMX319MM.

Data da autuação: 23 de Junho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: 2023062301-DIV

SRP: Não

Lote/Item: 127

Adjudicação: 17 de Julho de 2023

Homologação: 14 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1086

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
30570908000100		FORT UP DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 46,86	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Fortaleza	R DESEMBARGADOR FELICIANO DE ATAIDE 578,JARDIM DAS OLIVEIRAS,CEP60821420,Fortaleza,CE		60821420	(85) 8511-4	-

ITEM 60: FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO Á BASE DE RESINA E BORRACHA

Dados do item :

Descrição: FITA GOMADA SCOTH 36mmX50m - super resistente com altíssimo poder de adesão para

Preço 1

Número da compra: SAAE-DL08.23

Município: Nova Russas / CE

Data

Entidade: - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

praticada: 20/06/2023

Unidade: UNIDADE

Quantidade: 2

Dados do certame:

Número do certame : SAAE-DL08.23

Modalidade: Dispensa De Licitação

Classificação: Compras

Órgão responsável: --

Ente

Data homologação: 01/02/2023

federativo: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - CE

Valor homologado do certame: R\$ 34.353,00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E BOBINAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 15060004

Data do empenho: 15/06/2023

Tipo: Ordinário

Órgão responsável: --

Unidade

orçamentária: 001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Projeto/Atividade: 2.113 - Gestão e Manutenção dos Serviços Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: aquisição de material de expediente, para atender as necessidades desta autarquia SAAE - Serviços Autônomo de Água e Esgoto, deste Município.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 20060003

Data da liquidação: 20/06/2023

Valor: R\$ 3.155,50

Série: --

Nota fiscal: 847

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
02.773.366/0001-29	F. L. VARIEDADES LTDA	Demais	R\$ 43,00
ENDEREÇO			
PADRE FRANCISCO ROSA, 1327, CENTRO, Nova Russas / CE, 62200000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Preço 2

Município: Pereiro / CE

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, DESTINADOS AS REALIZAÇÕES DOS PROJETOS FELIZ DIA DAS CRIANÇAS 2023, E RECICLANDO E ILUMINANDO O NATAL 2023, JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PEREIROCE, TUDO CONFORME ANEXO I.

Descrição: Fita Gomada;

Data da autuação: 26 de Maio de 2023

Modalidade: Tomada de Preços Nº: 29.05.01/2023

SRP: Não

Lote/Item: 62

Adjudicação: 15 de Junho de 2023

Homologação: 10 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 15

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
10206387000190		PH FERNANDES GUEDES EIRELI		R\$ 48,20	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Jaguaribe	RUA JOAO GOMES DE AZEVEDO, N 248,CENTRO,CEP63475000,Jaguaribe,CE		63475000	08899018058	-

Preço 3

Município: Arneiroz / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS ADMINISTRATIVOS E PEDAGOGICOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ.

Descrição: Fita Gomada 36mmx50m

Data da autuação: 11 de Setembro de 2023

Modalidade: Não se aplica Nº: 2023.09.11.1

SRP: Não

Lote/Item: 113

Adjudicação:

Homologação: 13 de Setembro de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 14

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR	
07293707000182		COMERCIAL AGAMENON LTDA			R\$ 39,90	
MUNICÍPIO	ENDEREÇO			CEP	TELEFONE	EMAIL
Tauá	RUA DONDON FEITOSA, 225243,CENTRO,CEP63660000,Tauá,CE			63660000	08834371027	-

Preço 4

Município: Maracanaú / CE

Objeto: Material de Expediente2023.2

Descrição: FITA ADESIVA, PAPEL MADEIRA, GOMADA, DIMENSOES 45MM X 50M VARIACAO +/- 5%, EMBALAGEM SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO MARCA DO FABRICANTE, EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

Promotor da licitação: None

Data da abertura: 13 de Outubro de 2023 às 14:35

Modalidade: -

Lote/Item: 1009

Fonte: Portal de compras Ceará/

Quantidade: 10

Unidade: EMBALAGEM 1.0 UNIDADE

CPF/CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR	
40.499.432/0001-03		GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 47,00	

ITEM 61: PASTA PARA ARQUIVO MORTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: Pasta,Arquivo morto polionda Pacote c/10 unidades
Preço 1
Município: Capistrano / CE
Entidade: - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
Unidade: PACOTE
Número da compra: 03.09.03.2023
Data praticada: 07/07/2023
Quantidade: 50

Dados do certame:

Número do certame : 03.09.03.2023
Classificação: Compras
Ente federativo: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO - CE
Valor homologado do certame: R\$ 389.814,50
Modalidade: Pregão
Órgão responsável: --
Data homologação: 27/04/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E CONSUMO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO/CE.

Dados do empenho :

Número do empenho: 05070002
Tipo: Ordinário
Unidade orçamentária: 002 - Fundo Municipal de Saúde
Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de c onsumo
Data do empenho: 05/07/2023
Órgão responsável: --
Projeto/Atividade: 2.019 - Manutenção da Média e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar - MAC
Fonte de recurso: Receita de Imposto e Trans. - Saúde

Histórico: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO HOSPITAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPISTRANO-CE.

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 07070002
Valor: R\$ 12.967,50
Nota fiscal: 519
Data da liquidação: 07/07/2023
Série: --
Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
26.426.498/0001-42	SOLANGE CANDIDO DOS SANTOS	Demais	R\$ 9,90
ENDEREÇO			
SAO FRANCISCO, 80, CENTRO, Itapiúna / CE, 62740000			

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Dados do item :

Descrição: PASTA ARQUIVO MORTO

Preço 2

Município: Itapipoca / CE

Entidade: - CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

Unidade: UNIDADE

Número da compra: 0703.01-2023

Data

praticada: 03/07/2023

Quantidade: 15

Dados do certame:

Número do certame : 0703.01-2023

Classificação: Compras

Ente

federativo: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Valor homologado do certame: R\$ 16.547,15

Modalidade: Dispensa De Licitação

Órgão responsável: --

Data homologação: 10/03/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - CE

Dados do empenho :

Número do empenho: 10030009

Tipo: Global

Unidade

orçamentária: 001 - Câmara Municipal de Itapipoca

Natureza da despesa: 3.3.90.30.00 - Material de consumo

Data do empenho: 10/03/2023

Órgão responsável: --

Projeto/Atividade: 2.058 - Gerenciamento das Atividades Legislativas

Fonte de recurso: Recursos não vinculados de Impostos

Histórico: a aquisição de materiais de expediente destinados a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Itapipoca no corrente exercício.-

Dados da liquidação :

Número da liquidação: 03070017

Valor: R\$ 2.017,92

Nota fiscal: 5257

Data da liquidação: 03/07/2023

Série: --

Tipo: Mercadoria

CPF/CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	PORTE DA EMPRESA	VALOR
08.815.343/0001-16	GLAUCIA M. CASTRO OLIVEIRA	Demais	R\$ 9,50
ENDEREÇO			
DUQUE DE CAXIAS, 560, CENTRO, Itapipoca / CE, 62500001			

Preço 3

Município: Acopiara / CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA-CE, MEDIANTE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 2023.02.28.02-PMISMS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N 2023.01.05.01-PMISMS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAUÇU.

Descrição: 4.64 - PASTA ARQUIVO MORTO AZ LOMBO LARGO, EM PAPELÃO PRENSADO, TAMANHO MEMORANDO, PROTETOR METÁLICO, FECHO METÁLICO COM ALAVANCA DE AÇIONAMENTO PARA

Data da autuação: 26 de Julho de 2023

Modalidade: Pregão Nº: AD-001/2023

SRP: Não

Lote/Item: 179

Adjudicação: 28 de Julho de 2023

Homologação: 28 de Julho de 2023

Liquidação:

Fonte: www.tcm.ce.gov.br/

Quantidade: 1650

Unidade: UNIDADE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR
04788639000134		R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI			R\$ 9,18
MUNICÍPIO	ENDEREÇO		CEP	TELEFONE	EMAIL
Iguatu	RUA EPITACIO PESSOA,316,CENTRO,CEP63500044,Iguatu,CE		63500044	0 3581-3934	-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS

ITEM 1: ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES

ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES

ITEM 2: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03

ALMOFADA CARIMBO N.3 6,9X 11 CM

ITEM 3: APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO

MATERIAL PLASTICO (01) UM FURO, SEM DEPOSITO, RESISTENTE, TAMANHO PEQUENO

ITEM 4: BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM

BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM

ITEM 5: BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS

MEDINDO APROXIMADAMENTE 45X17X7,3MM.

ITEM 6: BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS

BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS

ITEM 7: CADERNO CAPA DURA

CADERNO CAPA DURA ESPIRAL, TIPO UNIVERSITÁRIO, 10 MATÉRIAS, COM 200 FOLHAS PAUTADAS

ITEM 8: CANETA ESFEROGRÁFICA

CANETA ESFEROGRÁFICA Caixa contendo 100 unidades de caneta Esferográfica escrita média de cor (azul, vermelho, preto) sextava da com suspiro bico de metal amrelo com aprovação do IMETRO.

ITEM 9: CANETA MARCA TEXTO

CANETA MARCA TEXTO COM PONTA EM POLIETILENO, CHANFRADA, COM DUAS POSSIBILIDADES DE TRAÇO (LARGO E FINO), TINTA A BASE DE ÁGUA EM CORES DIVERSAS.

ITEM 10: CAIXA ARQUIVO

CAIXA ARQUIVO no tamanho 250 x 130 x 350mm, cores variadas.

ITEM 11: CALCULADORA 12 DIGITOS

CALCULADORA 12 X 14 COM 12 DÍGITOS, AUTO POWER OFF, MEMÓRIA, FUNCIONAMENTO A PILHA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, DISPLAY GRANDE

ITEM 12: CLIPS 4/0 C/50 UNID

CLIPS 4/0 C/50 UNID

ITEM 13: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0

CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 2/0, EM AÇO NIQUELADO EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

ITEM 14: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0, EM AÇO NIQUELADO EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20

ITEM 15: CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0

TAMANHO 8/0, ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES

ITEM 16: COLA BRANCA LIQUIDA NAO TOXICA,TUBO COM 90G

COLA BRANCA LIQUIDA NAO TOXICA,TUBO COM 90G

ITEM 17: COLA EM BASTÃO

COLA EM BASTÃO Expressura fina, medindo 7,5mm x 30cm

ITEM 18: COLA EM BASTÃO GROSSA

COLA EM BASTÃO GROSSA Expressura grossa, medindo 11,2mm x 30cm

ITEM 19: COLA LIQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR

COLA DE ISOPOR, PARA MATERIAIS POROSOS, EM EMBALAGEM DE 90 GRAMAS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO , MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE

ITEM 20: CORRETIVO LIQUIDO A BASE D´GUA, 18 ML

SECAGEM RAPIDA, 18 ML, ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE A BASE DE AGUA E SECAGEM RAPIDA, 18 ML ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE

ITEM 21: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM

ENVELOPE, OFICIO, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 150G/M², DIMENSOES 176X250 MM

ITEM 22: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM

ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM ENVELOPE, oficio, em papel kraft ouro, gramatura 150g/m², dimensões 200x280mm, sem timbre.

ITEM 23: ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM

ENVELOPE, OFICIO , EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 150b/m², DIMENSOES 240X340

ITEM 24: ENVELOPE OFÍCIO

ENVELOPE OFÍCIO TAMANHO 114 X 162 MM, BRANCO, SEM TIMBRE

ITEM 25: ESTILETE GRANDE COM LAMINA DE ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA

ESTILETE GRANDE COM LAMINA DE ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA

ITEM 26: EXTRATOR GRAMPO ESPATULA AÇO INOX

EXTRATOR DE GRAMPOS REFORÇADO TIPO ESPATULA COMPOSTO POR INOX ANTI-FERRUGEM

ITEM 27: FITA ADESIVA TRANSPARENTE

FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12MM X 50M COM DATA DE VALIDADE E COM MARCA IDENTIFICADA DO FABRICANTE

ITEM 28: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M, BOA ADERÊNCIA

FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M, BOA ADERÊNCIA transparente, medindo 45mm x 50mm,boa aderencia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

ITEM 29: FITA DECORATIVA

FITA DECORATIVA A Fita Decorativa 5mmX3m

ITEM 30: FITA GOMADA 38MM X 50M

FITA GOMADA 38MM X 50M EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA

ITEM 31: GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS,26/6

TODO EM AÇO, PINTADO, COM BASE PLÁSTICA ANTI-DERRAPANTE, GRAMPEIA E ALFINETA.

ITEM 32: GRAMPEADOR 23/8

GRAMPEADOR 23/8, INDICADO PARA GRAMPEAR ENTRE 20 A 50 FOLHAS

ITEM 33: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8

GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 NIQUELADO, CAIXA COM 1.000 UNIDADES.

ITEM 34: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

NIQUELADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES

ITEM 35: LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO

LÁPIS PRETO REDONDO Nº2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO

ITEM 36: PAPEL 60KG A4 210X297MM

PAPEL 60KG A4 210X297MM GRAMATURA 180 GR, PACOTE COM 200 FOLHAS

ITEM 37: PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS

PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS

ITEM 38: PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES

Papel fotográfico, tamanho A4, medindo aproximadamente 210x297mm, 180g, caixa contendo 100 unidades, indicando marca do fabricante e certificação do produto.

ITEM 39: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO

PASTA A-Z LOMBO ESTREITO tamanho ofício 216 X 330 mm, papelão luxo

ITEM 40: PASTA A-Z LOMBO LARGO

PASTA A-Z LOMBO LARGO tamanho ofício 216 X 330 mm, papelão luxo

ITEM 41: PASTA CANALETA OFÍCIO

Pasta canaleta, capacidade para 30 folhas, formato A4, medindo aproximadamente 220x300mm, com especificação do produto e indicação da marca do fabricante.

ITEM 42: PASTA CLASSIFICADOR

PASTA CLASSIFICADOR PLÁSTICA, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO, COR CRISTAL, ACABAMENTO TRANSPARENTE, COM 12 DIVISÓRIAS INTERNAS.

ITEM 43: PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELÁSTICO, 23,5X35,5CMX30

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELASTICO,23,5X35,5CMX30

ITEM 44: PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO

TAMANHO A4 MATERIA PRIMA POLIPROPILENO, RECICLAVEL, ATOXICA, IMPERMEAVEL, LEVE COR TRANSPARENTE TRANSLUCIDA
TEXTURA SUPER LINE FECHAMENTO C/ ELASTICO NA COR DA PASTA ESPESSURA: 0,35MM DIMENSOES 310X220MM

ITEM 45: PASTA COM TRILHO PLASTICA

PASTA COM TRILHO PLASTICA

ITEM 46: PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFICIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1º QUALIDADE

PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFICIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1º QUALIDADE

ITEM 47: PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO OFICIO 238X360MM

PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO OFICIO 238X360MM

ITEM 48: PERFURADOR PARA PAPEL

COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA NA COR PRETA, TAMANHO P.

ITEM 49: PERFURADOR PARA PAPEL -G

COM ESTRUTURA METALICA E PINTURA NA COR PRETA TAMANHO G

ITEM 50: PINCEL ATÔMICO

PONTA CÔNICA, TRAÇO FINO OU GROSSO, TINTA LAVÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, CARGA DE LONGA DURAÇÃO, RECARREGÁVEL, EM
CORES (PRETO, AZUL E VERMELHO)

ITEM 51: PISTOLA PARA COLA QUENTE

FINA

ITEM 52: PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.

PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.

ITEM 53: PRANCHETA EM POLIESTIRENO

PEGADOR EM POLIESTIRENO, CRISTAL DIMENSOES 3X 240 X 340MM

ITEM 54: REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO

COR PRETO ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE, TINTA SEM OLEO

ITEM 55: RÉGUA COMUM

FEITA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, MEDINDO 30 CM, COM ESCALA MILIMETRICA EM BAIXO RELEVO

ITEM 56: TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR

CABO PLASTICO RESISTENTE, SEM PONTA, TAMANHO PEQUENO, 1º QUALIDADE

ITEM 57: TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA

CAIXA COM 12 UNIDADES

ITEM 58: TNT

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

Tecido TNT, composição 100% poliproleno, diversas cores, 1,40mx1,00m.

ITEM 59: LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO

LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO COM 100 FOLHAS

ITEM 60: FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO Á BASE DE RESINA E BORRACHA

36mm x 50mm, em papel kraft liso e adesivo á base de resina e borracha.

ITEM 61: PASTA PARA ARQUIVO MORTO

350X130X250MM CORES VARIADAS.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DE PREÇOS

Certifico que as pesquisas de preços foram realizadas conforme as normas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito Do Poder Legislativo ou Município de Piquet Carneiro / CE.

Ainda de acordo com o Art. 3º dessa IN, segue informações mínimas necessárias sobre a Pesquisa de Preços que integra esse Processo:

I - Foi designado(a) o(a) servidor(a) VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA, Matrícula nº 121470-5, como o agente responsável pela cotação;

II - A pesquisa de preço foi realizada considerando os parâmetros dispostos no art. 5º, § 1º, da Instrução Normativa SEGES /ME Nº 65, de 7 de julho de 2021, empregados de forma combinada: prioritariamente, foram consultados os preços através do sítio “precodereferencia.m2atecnologia.com.br”, uma ferramenta informatizada, cuja pesquisa baseia-se em resultados de licitações adjudicadas e/ou homologadas realizadas pela administração pública o que contempla os parâmetros dos incisos I e II do art. 5º da IN nº 65/2021 (pesquisa de compras públicas dos Municípios do Estado do Ceará, Governo do Estado do Ceará e Governo Federal e pesquisa em contratações públicas similares).

Considerando o Art. 6º dessa IN n.º 65/2021 foi utilizado, como método para obtenção do preço estimado por item, a média dos valores obtidos na pesquisa de preços.

Piquet Carneiro / CE, 22 de Março de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

DA ANÁLISE CRÍTICA DOS PREÇOS PESQUISADOS

Declaramos que foi feita análise crítica dos preços coletados, observou-se que os valores coletados não apresentaram variação significativa, não apresentando preços excessivamente elevados ou inexequíveis quando comparados com valor médio dos demais preços. Assim, buscou-se, estabelecer um preço de referência condizente com o praticado no mercado.

Piquet Carneiro / CE, 22 de Março de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

CONSOLIDAÇÃO DA PESQUISA

Apresentamos a consolidação dos dados da pesquisa de preços realizada pela Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro.

Requisições a que se aplicam

Nº PESQUISA	DATA DE INÍCIO	DATA DE FINALIZAÇÃO	VALOR - R\$
202402210007	21/02/2024	22/03/2024	R\$ 45.542,56

Caracterização das fontes consultadas. Aquisições e contratações similares de outros entes públicos

DESCRIÇÃO	PERCENTUAL
TCE-CE	57,8378%
Compras Governamentais	0,5405%
Governo Ceará	7,027%
TCM-PA	1,6216%
M2A Compras	7,5676%
Compras Municipais	25,4054%

Identificação do agente responsável pela pesquisa

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA	RESPONSÁVEL PELA PESQUISA DE PREÇOS
----------------------------------	-------------------------------------

Método matemático utilizado na pesquisa

Para os itens a seguir, utilizamos a média que ainda é um dos métodos mais comuns para definir preços de referência. Por exemplo, se a amostra tem cinco itens, somam-se os preços unitários e divide-se o total por cinco. O TCU, no Acórdão n.º 3068/2010-Plenário, afirmou que “o preço de mercado é mais bem representado pela média ou mediana uma vez que constituem medidas de tendência central e, dessa forma, representam de uma forma mais robusta os preços praticados no mercado”.

Média Global

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
ALFINETE MARCADOR PARA MAPAS, COLORIDO CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 63,15	Preços públicos praticados.
ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03	R\$ 231,20	Preços públicos praticados.
APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO	R\$ 37,00	Preços públicos praticados.
BANDEJA PARA EXPEDIENTE EM ACRILICO, COM 2 COMPARTIMENTOS, 35 X 26 CM	R\$ 98,96	Preços públicos praticados.
BORRACHA BICOLOR PARA TINTA E LÁPIS	R\$ 41,00	Preços públicos praticados.
BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS	R\$ 14,00	Preços públicos praticados.
CADERNO CAPA DURA	R\$ 142,05	Preços públicos praticados.
CANETA ESFEROGRÁFICA	R\$ 652,89	Preços públicos praticados.
CANETA MARCA TEXTO	R\$ 102,40	Preços públicos praticados.
CAIXA ARQUIVO	R\$ 267,60	Preços públicos praticados.
CALCULADORA 12 DIGITOS	R\$ 203,80	Preços públicos praticados.
CLIPS 4/0 C/50 UNID	R\$ 380,00	Preços públicos praticados.
CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0	R\$ 327,50	Preços públicos praticados.
CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0	R\$ 408,50	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0	R\$ 407,50	Preços públicos praticados.
COLA BRANCA LIQUIDA NAO TOXICA,TUBO COM 90G	R\$ 132,00	Preços públicos praticados.
COLA EM BASTÃO	R\$ 34,20	Preços públicos praticados.
COLA EM BASTÃO GROSSA	R\$ 33,00	Preços públicos praticados.
COLA LIQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR	R\$ 69,80	Preços públicos praticados.
CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'GUA, 18 ML	R\$ 70,00	Preços públicos praticados.
ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 176X250MM	R\$ 600,00	Preços públicos praticados.
ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM	R\$ 1.245,00	Preços públicos praticados.
ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 240 X 340 MM	R\$ 3.450,00	Preços públicos praticados.
ENVELOPE OFÍCIO	R\$ 240,00	Preços públicos praticados.
ESTILETE GRANDE COM LAMINA DE ACO INOX, COM TRAVA DE SEGURANCA	R\$ 25,80	Preços públicos praticados.
EXTRATOR GRAMPO ESPATULA AÇO INOX	R\$ 133,50	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE	R\$ 153,30	Preços públicos praticados.
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45MM X 50M, BOA ADERÊNCIA	R\$ 677,95	Preços públicos praticados.
FITA DECORATIVA	R\$ 37,56	Preços públicos praticados.
FITA GOMADA 38MM X 50M	R\$ 403,20	Preços públicos praticados.
GRAMPEADOR DE MESA, CAPACIDADE PARA 20 FLS,26/6	R\$ 439,80	Preços públicos praticados.
GRAMPEADOR 23/8	R\$ 1.896,60	Preços públicos praticados.
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8	R\$ 548,00	Preços públicos praticados.
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	R\$ 222,90	Preços públicos praticados.
LÁPIS PRETO REDONDO N°2, MEDINDO 17 CM DE COMPRIMENTO	R\$ 45,60	Preços públicos praticados.
PAPEL 60KG A4 210X297MM	R\$ 573,40	Preços públicos praticados.
PAPEL A4 (297X210MM), BRANCO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS	R\$ 9.219,00	Preços públicos praticados.
PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (210 X 297MM) 180G - CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 981,00	Preços públicos praticados.
PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	R\$ 2.042,00	Preços públicos praticados.
PASTA A-Z LOMBO LARGO	R\$ 1.958,00	Preços públicos praticados.
PASTA CANALETA OFÍCIO	R\$ 680,00	Preços públicos praticados.
PASTA CLASSIFICADOR	R\$ 4.258,50	Preços públicos praticados.
PASTA COLECIONADOR TRANSPARENTE, C/ ABAS E ELASTICO,23,5X35,5CMX30	R\$ 168,40	Preços públicos praticados.
PASTA COM ELASTICO DE PLASTICO	R\$ 326,40	Preços públicos praticados.
PASTA COM TRILHO PLASTICA	R\$ 1.344,00	Preços públicos praticados.
PASTA PLÁSTICA POLIONDA, 4,5 CM, TAMANHO OFICIO. C/ ABAS E ELÁSTICO 1° QUALIDADE	R\$ 186,60	Preços públicos praticados.
PASTA SUSPensa CARTÃO 200G, TAMANHO OFICIO 238X360MM	R\$ 770,00	Preços públicos praticados.
PERFURADOR PARA PAPEL	R\$ 285,45	Preços públicos praticados.
PERFURADOR PARA PAPEL -G	R\$ 4.399,20	Preços públicos praticados.
PINCEL ATÔMICO	R\$ 156,75	Preços públicos praticados.
PISTOLA PARA COLA QUENTE	R\$ 119,85	Preços públicos praticados.
PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	R\$ 186,60	Preços públicos praticados.
PRANCHETA EM POLIESTIRENO	R\$ 360,45	Preços públicos praticados.
REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO	R\$ 95,70	Preços públicos praticados.
RÉGUA COMUM	R\$ 49,20	Preços públicos praticados.
TESOURA EM INOX DE USO ESCOLAR	R\$ 207,20	Preços públicos praticados.
TINTA PARA CARIMBO AZUL OU PRETA	R\$ 79,20	Preços públicos praticados.
TNT	R\$ 92,60	Preços públicos praticados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
PESQUISA DE PREÇO Nº 202402210007 | IP: 191.7.33.251

DESCRIÇÃO	VALOR	FONTE
LIVRO DE PONTO TAMANHO OFÍCIO	R\$ 464,30	Preços públicos praticados.
FITA GOMADA 36MM X 50M, EM PAPEL KRAFT LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA	R\$ 2.226,50	Preços públicos praticados.
PASTA PARA ARQUIVO MORTO	R\$ 476,50	Preços públicos praticados.

Piquet Carneiro / CE, 22 de Março de 2024

VINICIUS DE PADUA RICARTE LUCENA
Chefe Do Setor De Compras